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شماره   2181/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان‌ها 7000 تومان
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گزارش

سهم هر ایرانی از هزینه‌های 
روزانه  صداوســیما  ســالانه 
بیش از یک میلیــون تومان 
و سالانه ۳۸۵   )۰۰۰/۰۵۵/۱(
میلیــون تومان اســت و این 
یعنی هر خانــواده ایرانی، چه 
تلویزیون نگاه کند و چه نه، چه 
صداوسیما را قبول داشته باشد 

یا نه، چه آن را دنبال کند یا سال‌هاست قید آن را زده باشد، 
محکوم است...

بودجه سازمانی بی‌مصرف که ۲ برابر BBC و ۱۲ برابر 
CNN کارمند دارد!

صداوسیما روزانه یک میلیون تومان 
سهم هر ایرانی را می‌بلعد
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گزارش

نماینده مردم مشهد و کلات 
اسلامی  شــورای  مجلس  در 
از  عــوارض  دریافت  گفــت: 
زائــران غیرایرانــی در بودجه 
۱۴۰۴ تصویــب شــد اما تا 
امروز حتی یک ریــال از این 
محل به زیرساخت‌های مشهد 
تزریق نشــده است. حسنعلی 

اخلاقی‌امیری، در نشست خبری با اصحاب رسانه...

نماینده مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی باتاکید 
برضرورت هم افزایی درحل مشکلات کلانشهر مشهد:

 برای حل مشکل کشف رود،نیاز 
به عزم ملی وهمراهی تمامی 

دستگاه های متولی داریم
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بهشتی‌پور: 

عربستان ؛ میانجی جدی ایران و آمریکا

ورود نــاو هواپیما برَ فــورد که یکی از       
اصلی‌تریــن ناوهای هواپیمابــر آمریکا با 
ظرفیت جنگی بالاســت، همراه با حمله 
به قایق‌های مختلــف در دریای کارائیب 
به عنوان مبارزه با قاچاقچیان مواد مخدر، 
فضای نظامی را بــر منطقه حاکم کرده 

است.
آمریــکا حدود ۲۵ قایق را در ســه ماه 
گذشــته مورد هدف قرار داده اســت و 
بیش از هفتاد نفر از قایق‌ران‌ها بدون ارائه 
مدرک و مستندی که آنها در امر قاچاق 
مواد مخدر دست داشته‌اند کشته شده‌اند.

برخی از آنها ماهیگیران بسیار معمولی 
کلمبیایی بوده‌اند که هیچ نسبتی با قاچاق 
مواد مخدر نداشته‌اند. در این میان برخی 
از کارشناسان و تحلیل‌گران آمریکایی در 
احیای دکترین مونروئه، سخن می‌گویند. 
دکترین مونروئه که در سال ۱۸۲۳توسط 
رئیس جمهور وقت آمریکا اعلام شــد، بر 
این انگاره استوار بود که تمامیت آمریکای 
لاتین، منطقه نفوذ ایالات متحده است و 
سایر بازیگران بین‌المللی از کسب نفوذ در 

این قاره پهناور برحذر داشته شدند.
مجموعه این نقــل و انتقالات نظامی 

آمریــکا، همراه با تنش‌های سیاســی با 
کشــورهای مهمی چون برزیل، پرسشی 
اساســی را به ذهن متبادر می‌کند و آن 
اینکه چگونه می‌توان نسبت دگرگونی‌های 
بین‌المللی، مخصوصاً رفتار ایالات متحده 
در رابطه با آمریکای لاتین را مورد بررسی 

و تجزیه و تحلیل قرار داد؟
در پاسخ ابتدا باید به پیشینه تحولات 
بین‌المللی توجه کرد، سپس رفتار دولت 
ترامــپ و واقعیت‌هــای ژئوپلیتیکی آن 
نسبت به آمریکای لاتین را مدنظر قرار داد 
و ســرانجام واکنش‌های درونی و بیرونی 

نسبت به کنشــگری‌های بین‌المللی در 
آمریکای لاتین را شناسایی کرد. مجموعه 
این سه بحث در مورد »پیشینه بین‌المللی 
آمریکای لاتین«، »اقدامات دولت ترامپ 
در آمریکای لاتین« و »واکنش‌های درون 
و بیرون آمریکای لاتین«، روشن می‌کند 
که بنیادهای اصلی در دکترین مونروئه، از 
یک سو از تداوم طولانی برخوردار است و 
از سوی دیگر بازخوانی‌ها از آن دکترین، 
نشــانگر تغییرات و دگرگونی‌های جدی 
اســت و این بازخوانی‌ها را نباید با امکان 

بازسازی همه جانبه آن برابر پنداشت.

دگرگونی‌های بین‌المللی بازخوانی دکترین مونروئه

امریکای لاتین آبستن حوادث است

ادامه در صفحه 3

گزارش

مصرف‌کنندگان  نارضایتی 
داخلی  کیفیت خودروهای  از 
و مصــرف بــالای ســوخت، 
هم‌زمان با تأکید رئیس‌جمهور 
بر ارتقای فنــاوری، بار دیگر 
ضرورت اصلاح سیاســت‌های 
صنعــت خودرو را برجســته 
کارشناسان  که  اســت  کرده 

راه‌حل را در حمایت دولت و تعامل با صنعت خودروسازی 
جهان می‌دانند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از  ایرنا، مسیر تازه صنعت خودرو با اخطار رئیس جمهور به 

خودروسازان کیفی‌سازی...

 تولید خودروهای کم‌مصرف و 
باکیفیت، مطالبه مردم و دولت

4

عضو شورای اسلامی شهر مشهد در خصوص قصور و علل دخیل
 در حادثه جان باختن مرحوم »رضا فخریان« آتش‌نشان مشهدی مطرح کرد:

کتمان جایز نیست، اعلامش کنید
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یک تحلیلگر مسائل سیاست خارجی گفت: 
عرچند عربســتان توانایی حل کامل مسائل 
پیچیده میــان ایران و آمریــکا را ندارد، اما 
شاید قادر باشد بخشی از اختلافات و تنش‌ها 

را کاهش دهد.
دیدار اخیــر محمد بن ســلمان و دونالد 
ترامــپ تحلیل‌های گســترده‌ای را به دنبال 
داشــته اســت؛ از جمله اینکه آیا این دیدار 
صرفا بــرای با هدف قراردادهــای اقتصادی 
انجام شــد یا آنکــه عربســتان و آمریکا در 
راستای مناسبات در خاورمیانه دور یک میز 
نشستند؟ از طرفی سخن بن‌سلمان مبنی بر 
اینکه می‌خواهد نقش میانجی را میان ایران 

و آمریکا ایفا کند چه معنایی دارد؟
حسن بهشتی‌پور، تحلیلگر مسائل سیاست 
خارجی، درباره این موضــوع به »نامه‌نیوز« 
گفت: »اعــداد و ارقامی که این روزها درباره 
توافق‌ عربســتان و آمریکا مطرح می‌شــود، 
بیشــتر وجه رســانه‌ای دارد؛ نــه اینکه این 
ادعا وجود ندارد امــا مجموعه‌ای از توافق‌ها 
در بــازه زمانی طولانی را شــامل می‌شــود 
و خریــد جنگنده‌هــای F-35 و چند طرح 
گسترده دیگر باعث شده است که عدد توافق 
بســیار بالا برود. علاوه بر ایــن، برنامه‌ریزی 
شــده که عربستان در حوزه هوش مصنوعی 
سرمایه‌گذاری کلانی انجام دهد و آمریکا نیز 
چند رآکتور هسته‌ای برای این کشور احداث 
کند. مجموع ایــن طرح‌ها، دلیــل افزایش 
چشمگیر ارقام اعلام‌ شده است و اجرای آنها 
طی چند ســال انجام خواهد شد. در مقابل 
این ســرمایه‌گذاری‌ها، آمریکا نیز قرار است 
حجم قابل‌توجهی تســلیحات به عربســتان 

بفروشد«.
 او ادامــه داد: »معمولا چنین ســفرهایی 
بــا تبلیغات وســیع همراه می‌شــود تا نگاه 
افکار عمومی از مســائل اصلی و پشــت‌پرده 
منحرف شــود. در واقع، برخــی موضوعات 
نیاز بــه پوشــش و انحراف افــکار عمومی 
دارد. یکی از مهم‌ترین این مســائل، موضوع 
غزه است. عربســتان همچنان بر این موضع 

پایبند اســت که تا زمانی که اسرائیل راه‌حل 
دودولتی را نپذیرد، این کشــور به ســمت 
صلح ابراهیم و عادی‌سازی روابط با اسرائیل 
حرکت نخواهد کرد. در این سفر، بن‌سلمان 
تلاش دارد ترامپ را متقاعد کند که فشــار 
بیشــتری بر اســرائیل وارد کند تا اسرائیل 
سیاســت دودولتی را بپذیرد. بــا این حال، 
اسرائیل در این زمینه از آمریکا حرف‌شنوی 

نــدارد و از طرف دیگــر، اقدامات ترامپ در 
دوره نخست ریاســت‌جمهوری‌اش مانند به‌ 
به‌عنوان  بیت‌المقدس  رســمیت شــناختن 
پایتخت اســرائیل با طرح دودولتی در تضاد 
است؛ بنابراین بعید به نظر می‌رسد بن‌سلمان 

بتواند این سیاست  را تغییر دهد«.
ایــن تحلیلگر مســائل سیاســت خارجی 
همچنیــن بیان کرد: »موضــوع مهم دیگر، 

ایران اســت. عربســتان به‌خوبی می‌داند که 
ادامه روند سرمایه‌گذاری‌های گسترده  برای 
و دستیابی به فناوری‌های پیشرفته، به ثبات 
و امنیت پایدار نیاز دارد. اگر بتواند در کاهش 
تنش میان ایران و آمریکا نقش ایفا کند، این 
امر به ثبات خلیج فــارس کمک کرده و در 
نهایــت امنیت خود عربســتان را نیز تقویت 
خواهد کرد. هرچند عربســتان توانایی حل 
کامل مسائل پیچیده میان ایران و آمریکا را 
ندارد، اما شاید قادر باشد بخشی از اختلافات 
و تنش‌هــا را کاهش دهد کــه همین میزان 
نیــز می‌تواند فضای کنونی را تا حدی آرام‌تر 

کند«.
بهشــتی‌پور در پایان گفت: »هدف دیگر 
عربســتان، ناشی از تجربه حمله اسرائیل به 
قطر است. این رخداد باعث شد عربستان به 
این نتیجه برســد که حتی متحدان آمریکا 
از حمــات احتمالی اســرائیل مصون  نیز 
نخواهند بود. با این حال، خرید انبوه سلاح 
لزوما امنیت ایجاد نمی‌کند؛ اگر چنین بود، 
این خریدها برای حکومت شــاه نیز امنیت 
پایــدار به همراه مــی‌آورد. ایــن حجم از 
تجهیزات نظامی به‌جای کمک اقتصادی، یا 
در انبارهــا باقی می‌ماند یا در جنگ‌ها نابود 
می‌شــود و در عین حــال، موازنه امنیتی و 
نظامی منطقه را بر هم می‌زند. در شرایطی 
که منطقه باید به‌جای مســابقه تسلیحاتی 
به‌ســوی پیمان‌ها و همکاری‌های منطقه‌ای 
حرکت کنــد، چنین خریدهایی تنها امنیت 
را تضعیــف می‌کند. برهم خــوردن موازنه 
تســلیحاتی، خــود موجب برهــم خوردن 

امنیت می‌شود«.

بهشتی‌پور: 

عربستان ؛ میانجی جدی ایران و آمریکا
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دگرگونی‌های بین‌المللی بازخوانی دکترین مونروئه

امریکای لاتین آبستن حوادث است
سیدمحمدکاظم سجادپور

ورود ناو هواپیما برَ فورد که یکی از اصلی‌ترین 
ناوهــای هواپیمابــر آمریکا بــا ظرفیت جنگی 
بالاست، همراه با حمله به قایق‌های مختلف در 
دریای کارائیب به عنــوان مبارزه با قاچاقچیان 
مــواد مخدر، فضای نظامــی را بر منطقه حاکم 

کرده است.
آمریکا حدود ۲۵ قایق را در ســه ماه گذشته 
مورد هدف قرار داده اســت و بیش از هفتاد نفر 
از قایق‌ران‌ها بدون ارائه مدرک و مســتندی که 
آنها در امر قاچاق مواد مخدر دســت داشته‌اند 

کشته شده‌اند.
برخــی از آنهــا ماهیگیران بســیار معمولی 
کلمبیایــی بوده‌اند که هیچ نســبتی با قاچاق 
مواد مخدر نداشــته‌اند. در ایــن میان برخی از 
کارشناســان و تحلیل‌گران آمریکایی در احیای 
دکترین مونروئه، ســخن می‌گوینــد. دکترین 
مونروئه که در سال ۱۸۲۳توسط رئیس جمهور 
وقت آمریکا اعلام شــد، بر این انگاره استوار بود 
که تمامیت آمریکای لاتین، منطقه نفوذ ایالات 
متحده است و سایر بازیگران بین‌المللی از کسب 

نفوذ در این قاره پهناور برحذر داشته شدند.
مجموعه این نقــل و انتقالات نظامی آمریکا، 
همراه با تنش‌های سیاسی با کشورهای مهمی 
چون برزیل، پرسشی اساسی را به ذهن متبادر 
می‌کنــد و آن اینکــه چگونه می‌توان نســبت 
دگرگونی‌های بین‌المللی، مخصوصاً رفتار ایالات 
متحــده در رابطــه با آمریکای لاتیــن را مورد 

بررسی و تجزیه و تحلیل قرار داد؟
در پاســخ ابتــدا بایــد به پیشــینه تحولات 
بین‌المللی توجه کرد، سپس رفتار دولت ترامپ 
و واقعیت‌های ژئوپلیتیکی آن نسبت به آمریکای 
لاتین را مدنظر قرار داد و سرانجام واکنش‌های 
درونــی و بیرونی نســبت به کنشــگری‌های 

بین‌المللــی در آمریــکای لاتین را شناســایی 
کرد. مجموعه این ســه بحث در مورد »پیشینه 
بین‌المللی آمریکای لاتیــن«، »اقدامات دولت 
ترامــپ در آمریکای لاتیــن« و »واکنش‌های 
درون و بیرون آمریکای لاتین«، روشن می‌کند 
کــه بنیادهای اصلی در دکترین مونروئه، از یک 
ســو از تداوم طولانی برخوردار است و از سوی 
دیگر بازخوانی‌ها از آن دکترین، نشانگر تغییرات 
و دگرگونی‌های جدی اســت و این بازخوانی‌ها 
را نباید با امکان بازســازی همه جانبه آن برابر 

پنداشت.
آمریــکای لاتین، تــا قبل از ورود اســپانیا و 
پرتغال، زندگی طبیعی خود را داشــت. بومیان 
بــا فرهنگ و تمدن‌های کهنی خود در این قاره 
پهناور زیســت قابل توجهی داشــتند. برآمدن 
اسپانیا و پرتغال در حدود پنج قرن پیش در این 
قاره، آغاز بین‌المللی شدن و مداخله‌های خارجی 
است که تاریخی پرنشیب و فراز و بعضاً خونین 
و البته دردناک دارد. تســلط اسپانیا و پرتغال بر 

این قاره، آسان نبود.

به‌عــاوه تنش بین آنها نیز قابل ملاحظه بود. 
بعد از ضعف نســبی این دو، به مرور قدرت‌های 
دیگر اروپایی نیــز وارد عرصه قــاره آمریکا به 
شــمول آمریکای شــمالی و مرکزی و جنوبی 
شــدند. آنچه که امروز ایــالات متحده خوانده 
می‌شــود، در واقع مستعمره‌نشینی‌های اروپایی 

و عمدتاً فرانسوی و انگلیسی بود.
در ایــالات متحــده در پــی رقابت فرانســه 
و انگلیــس، انقلابــی بــا حمایت فرانســه در 
۱۷۷۶علیه اســتعمار انگلیسی رخ داد و ایالات 
متحده به عنوان واحدی مســتقل تأسیس شد. 
ایــالات متحده آمریــکا به عنوان یک کشــور 
جدیدالتأسیس به سمت غرب و جنوب، همراه 
با جنگ‌ها و تنش‌ها با اســپانیا و مکزیک رو به 
گسترش گذاشــته و تبدیل به کشوری پهناور 
شــد. توجه آمریــکا عمدتاً درونی بود تا ســال 
۱۸۲۳، یعنی در فاصله یک قرن و نیم، آمریکای 
لاتین توجه ویژه آمریکا را جلب کرد و مونروئه، 
رئیس جمهور آمریکا در ۲دسامبر ۱۸۲۳در نطق 
معروف سالانه خود موسوم به وضعیت اتحادیه 

که هر کدام از روســای جمهور آمریکا، گزارشی 
از وضعیت کلی آمریکا به کنگره می‌دهد، اعلام 
داشــت که آمریکای لاتین، منطقه نفوذ ایالات 
متحده است و کشورهای اســتعماری اروپایی 
حق ندارند در این پهنه، به توســعه نفوذ دست 
زنند. البتــه در آن زمان آمریــکا، فاقد نیروی 
دریایی جدی برای اعمال و اجرای این سیاست 
بود. در این دوران، کشــورهای آمریکای لاتین، 
یکی بعد از دیگری به استقلال دست یافتند ولی 
قدرت‌های اروپایی به شمول انگلیس و فرانسه، 
مخصوصــاً در حوزه کارائیب، جاپایی برای خود 
دســت و پا کردند ولی ایالات متحده به قدرت 

مسلط در این قاره تبدیل شد.
ظهــور آمریکا بــه عنوان ابرقدرتــی جهانی، 
محصول جنــگ دوم جهانی بــود. و البته این 
همراه با جنگ ســرد شد که پنجاه سال رقابت 
آمریکا و شــوروی را نیز در برداشــت. هر چند 
قدرت سلطه در این قاره آمریکا بود ولی شوروی 
نیز وارد شد. کوبا متحد شــوروی بود و بحران 
موشــکی آمریکا در ۱۹۶۲که در پی اســتقرار 
کلاهک‌های هســته‌ای شــوروی در خاک کوبا 
بود، تهدید شــوروی برای آمریکا از طریق این 
قاره را برجسته کرد. این پدیده منجر به مداخله 
روز افزون آمریکا در تحولات سیاســی این قاره، 
مخصوصاً در حمایت از دیکتاتورها و کودتاهای 
نظامی گردید که تاریخی بســیار تلخ همراه با 

ده‌ها هزار کشته را در بر می‌گیرد.
پایان جنگ سرد و تحولات جدید

پایــان جنگ ســرد، تحــول مهمــی برای 
کنش‌های بین‌المللــی و درونی آمریکای لاتین 
بود. از یک ســو آمریکای لاتیــن کم و بیش از 
ثبات دمکراتیک حدود ســی ســاله برخوردار 
شــد و از کودتا که پدیده‌ای عادی و روزمره بود 
خبری نشــد. از سوی دیگر توجه ایالات متحده 
به آمریکای لاتین کمتر شد و به مرور دو پدیده 

شــکل گرفت. اول ظهور قدرت‌های منطقه‌ای 
جدی در آمریکای لاتین مانند برزیل و مکزیک 
و همینطور کنشگری ســایر بازیگران آمریکای 
لاتین و پدیده سوم، ظهور تدریجی، آرام و جدی 
چین به عنوان یک شریک اقتصادی بین‌المللی. 
معنای هر دو پدیده کاهش نفوذ ایالات متحده 

بود.
حال دولت ترامپ، بــه بهانه‌های مختلف در 
پی احیای نقــش تاریخی و اســتراتژیک خود 
در آمریــکای لاتین اســت. دو موضوع، در واقع 
بهانه آمریکا برای مداخلــه در آمریکای لاتین، 
در بیــن موضوعات متعدد جلــب نظر می‌کند: 
مهاجرت‌های غیرقانونــی از آمریکای لاتین به 
آمریکا و مبارزه بــا قاچاقچیان مواد مخدر و در 
پشت این بهانه‌ها، مهار چین در آمریکای لاتین 
و احیای هژمونی آمریکا در این قاره نهفته است.

البته ملاحظات داخلی و نقش آمریکایی‌های 
لاتین تبار نیز جدی می‌باشــد. در این فضاست 
که آمریــکا تمام هنجارهای بین‌المللی را زیر پا 
گذاشته، قایق‌ران‌ها کشــته و برای تغییر رژیم 
در ونزوئلا آشــکارا برنامه‌ریزی و اقدام می‌کند. 
اما این حرکت‌های آمریکا با دو دســته واکنش 

روبروست.
واکنش اول، واکنش بین‌المللی اســت. وزیر 
خارجه فرانســه، متحد آمریکا، در اجلاس اخیر 
وزرای خارجــه کشــورهای عضو گــروه هفت، 
آشکارا اقدام نظامی آمریکا در کارائیب را خلاف 

حقوق بین‌المللی معرفی کرد.
واکنش دوم، قدرت‌گیــری چپ در آمریکای 
لاتین اســت. همیشــه یک جریــان چپ در 
آمریکای لاتین وجود داشته است و رفتار دولت 
ترامپ به مرور به احیای چپ می‌انجامد. هر چه 
هست این بازخوانی دکترین مونروئه و بازسازی 
آن فاصلــه زیادی دارد. نمی‌توان به ابتدای قرن 

نوزدهم بازگشت.

محمد مونسان

پس از انقلاب اســامی، همواره سه نوع تفکر 
بازدارندگی در کشــور وجود داشــته که جنگ 
خونین ۱۲ آزمونی تلخ ولی درس‌آموز و تاریخی 
برای باطل یا تایید بودن این سه تفکر در حوزه 

بازدارندگی بوده است.
تفکر اول: بازدارندگی بر اساس تعامل موثر 

با دنیا
این تفکر معتقد اســت در سایه روابط موثر و 
تعامل سازنده با دنیا می‌توان به بازدارندگی موثر 
رســید البته از نوع بازدارندگی کشورهای عربی 
)که کلا کسی آنها را جدی نمی‌گیرد و همیشه 
در حاشــیه و فرمانبردار هستند( یا بازدارندگی 
از نوع ترکیه و ژاپــن و کره جنوبی )که آمریکا 
در آنجا پایگاه نظامی و سیطره دارد(. این تفکر، 
اصــولا به پشــتوانه نظامی برای هــر چانه‌زنی 
سیاســی اعتقادی نداشــته و با ایجــاد دوگانه 
فریبکارانه »میدان« و »دیپلماسی« درصدد نفی 
هرچه بیشــتر قدرت نظامی است. این تفکر، به 
خودی خود، نشستن دور یک میز با ابرقدرت‌ها 
و صحبت کردن با آنها و چای خوردن و خندیدن 
)حتی تصنعی در حد یک ژست عکاسی( را یک 
موفقیت ملی قلمداد می‌کند. اوج موفقیت این 
تفکر به »برجام« ختم شــد که نه موفقیتی در 
اقتصاد و رفع تحریم داشــت و نه ســایه جنگ 
را توانســت دور کنــد. در نهایت هم جنگ ۱۲ 
روزه در میانه مذاکرات با آمریکا رخ داد که خود 
گویای واقعیات عدم کارایی این تفکر در دنیای 

بازدارندگی امروز دارد.
تفکر دوم: بازدارندگی بر اساس تسلیحات 

متعارف
این تفکر معتقد است که ایجاد بازدارندگی و 
حتی تعامل ســازنده با دنیا بدون قدرت نظامی 

موثــر، غیرممکن اســت. البته منظــور آنها از 
»قدرت نظامی موثر« صرفا تســلیحات متعارف 
)غیرهسته‌ای( است لذا تمرکز این تفکر بر تامین 
انواع پهپادها و موشــکهای متعارف بوده است. 
این تفکر به‌دلیل پرهیز از تســلیحات هسته‌ای، 
اصولا خود را از مناقشات بزرگ بین المللی دور 
می‌داند و بیشــتر بر دفاع از سرزمین مادری و 
دفع تهاجم تمرکز دارد و لذا خود را نهایتا در حد 
یــک »قدرت منطقه‌ای« تعریف می‌کند نه یک 
»قدرت فرامنطقه‌ای و بین المللی«. متعاقبا در 
این تفکر، دشمن اصلی، اسرائیل تلقی می‌شود و 
آمریکا و اروپا جزو حامیان آن تعریف می‌شوند 
که درگیری مســتقیم با آنها خیلی بعید است. 
به همین دلیل »دسترسی به سرزمین دشمن« 
فقــط در حد اســرائیل تعریف می‌شــود و برد 

موشکها به ۲۰۰۰ کیلومتر محدود می‌شود.
در ایــن تفکــر، تامین الزامات دسترســی به 
ســرزمین اصلی آمریــکا و اروپــا، غیرضروری، 
بی‌دلیل و اتلاف بودجه تلقی می‌شود و دسترسی 
بــه پایگاه‌هــای نظامی آنهــا در منطقه کفایت 
می‌کند. این تفکر برای چهار دهه از طرف بسیاری 
از نظامیان ارشد و استراتژیست‌های نظامی ایران 
مــورد حمایت بود. تا قبل از حملــه ۲۳ خرداد 
۱۴۰۴ اســرائیل به ایران، تصور می‌شد این تفکر 
بازدارندگی کامل دارد ولی پس از آن، مشــخص 
شد این تفکر تا چه حد غلط و ناکارآمد بوده است.

پــس از حمله خونین دوم اســرائیل به ایران 
در ســال ۱۴۰۴ که به جنگ ۱۲ روزه شــهرت 
یافت، ســاده‌انگارانه و غلط بودن این تفکر دیگر 
جایی برای تردید نگذاشــت چراکــه در حمله 
دوم، همه خطوط قرمز ایران زیر پا گذاشته شد، 
جنگنده‌های دشمن مســتقیما در آسمان اکثر 
استان‌های کشور حضور یافتند و بمباران کردند، 
حدود ۱۱۰۰ نفر از فرماندهان ارشد تا کودکان و 

زنان بی‌گناه کشته شدند، مراکز نظامی و هسته‌ای 
ایران آسیب‌های بزرگی دید، ابهت ایران در چشم 
جهانیان فروپاشید، آمریکا برای اولین بار مستقیما 
و علنا به خاک ایران تجاوز و به همه ســایت‌های 
هسته‌ای ایران حمله کرد و .... خلاصه این‌که هر 
آنچه در »تعریف بازدارندگی« می‌گنجد را علنا و 

عملا و صراحتا نقض کردند.
متاســفانه علی‌رغم بروز همه این فجایع، این 
تفکر هنوز هم اعتقاد دارد که می‌تواند در آینده 
بازدارندگی ایجاد کند چراکه در جنگ ۱۲ روزه 
توانسته اســت دفاع موثر و سلحشــورانه‌ای از 
کشــور انجام دهد. ولی امروزه همگان می‌دانند 
که »ایجاد بازدارندگی« با توانایی دفاع از کشور 
پس از حمله دشــمن به خاک اصلی کشــور و 
تحمــل صدمات و تلفات فــراوان، به هیچ وجه 
یکی نیســت. طرفداران تفکر دوم که شــامل 
برخی نظامیــان بلندپایه نیز می‌شــوند، هنوز 
هم ســعی می‌کنند چنین القا کنند که باز هم 
این تفکر در آینده می‌توانــد بازدارندگی ایجاد 
کند. ولی ســوالات مهمی را باید بتوانند پاسخ 
دهند تا مجددا مورد پذیــرش قرار گیرند: اولا 
این تفکر چرا در گذشــته نتوانست بازدارندگی 
ایجاد کند؟ امروزه که دشمن، وقیح‌تر، جسورتر 
و گســتاخ‌تر از گذشته شده چگونه می‌تواند در 
برابــر آن بازدارندگی ایجاد کنــد؟ با کدام ابزار 
جدید که برای دشمنان، شوکه‌کننده و بهت‌آور 
باشد می‌خواهد بازدارندگی ایجاد کند به غیر از 

تسلیحات هسته‌ای؟  
تفکر سوم: بازدارندگی بر اساس 

تسلیحات نامتعارف
این تفکر نیز معتقد است که ایجاد بازدارندگی 
و حتی تعامل سازنده با دنیا بدون قدرت نظامی 
موثر، غیرممکن است ولی منظور آنها از »قدرت 
نظامی موثر«، تسلیحات غیرمتعارف )هسته‌ای( 

است. این تفکر معتقد است دشمن اصلی ایران، 
آمریکاست نه صرفا اســرائیل و اروپا. از آنجاکه 
این کشــورها همگی دارای تسلیحات هسته‌ای 
هســتند و در ذهنشان ســابقه خوشایندی در 
بکارگیری تسلیحات هســته‌ای دارند و از هیچ 
جنایت جنگــی در هیچ جنگــی در دنیا ابایی 
ندارند )از جمله در ویتنام و غزه و لبنان و یمن 
و ...(، لذا طرفداران این تفکر می‌گویند تنها راه 
مقابلــه و بازدارندگی در برابر آنها »تســلیحات 
هسته‌ای« اســت، همان‌طور که آنها خودشان 
صراحتا و علنا و عملا ۲۰ سال است که این را به 
زبان می‌آورند و بیان می‌کنند. آنها دیگر ترسی 
از موشک‌های متعارف و پهپادهای ما ندارند. این 
تفکر اعتقاد دارد برای ایجاد بازدارندگی هسته-

ای باید »دسترســی مستقیم به سرزمین اصلی 
دشمنان« یعنی اروپا و آمریکا وجود داشته باشد 
نه صرفا پایگاه‌های نظامی آنها در منطقه، چراکه 
این پایگاه‌ها ظرف چند ساعت قابل تخلیه شدن 
هستند و از طرفی در کشورهای همسایه، دوست 
و مســلمان واقع شــده‌اند. این تفکر به دنبال 
موشــک‌های قاره‌پیما برای تحقق دسترسی به 
سرزمین دشــمن به عنوان گام اول بازدارندگی 
هسته‌ای اســت. تا قبل از جنگ ۱۲ روزه، عده 
کمی از مردم ایران به ایــن تفکر معتقد بودند 
ولی بعد از این جنگ، نظرســنجی‌ها نشان داد 
که اغلب مردم ایران طرفدار این تفکر شده‌اند و 
عمیقا درک کرده‌اند که اگر بازدارندگی هسته‌ای 
نباشــد نمی‌توان در آینده از کشور دفاع کرد و 
باید منتظر قتل‌عام مردم ایران در جنگ بعدی 
باشــند. این تفکر تا به امروز مجالی برای تحقق 

نیافته است.
سخن آخر

عُقــای سیاســی، امُــرای نظامــی، علمای 
دانشــگاهی و قُدمای حکمرانی باید بنشینند و 

تفکر کنند که برای بقای کشــور، کدام تفکر را 
برای ادامه نحــوه حکمرانی برگزینند. لجبازی، 
منیت، خــود اثباتی و خودبرتر بینــی را کنار 
بگذارند و برای صلاح یک کشور شیعی تصمیم 
بگیرند. از ضربات گذشــته درس عبرت بگیرند 
و ســعی نکنند واقعیات تلخ پیش‌آمده را وارونه 
جلوه دهند، چه اینکه همه دنیا دیدند و شنیدند 
و پذیرفتنــد. خودفریبی، صرفا خــود را فریب 
دادن اســت نه تغییر واقعیات مسلم. تفکر اول 
که برای ســاده لوح ترین افراد کشور هم دیگر 
اعتباری نــدارد. تفکر دوم هنــوز به‌طور کامل 
شکســت خود را نپذیرفته و درصدد بازتعریف 
و بازســازی و بازتحمیل خود است. تفکر سوم 
اما در انتظار تصمیم بزرگان نظام است. تفکری 
که شــاید نوبتی هم باشــد نوبت آن اســت تا 
حداقل یک‌بار هم که شــده نقــش خود را در 
تاریــخ ایران ایفا کند. تاریخ کشــوری که پر از 
درد و رنج و استعمار و جنگ داخلی و خارجی، 
تجزیه و کوچک شــدن بوده است. شاید تفکر 
سوم بتواند این کشور آسیب دیده، زخم خورده 
و رنج کشیده را به ســاحل امنیت و آسایش و 

بازدارندگی ابدی برساند.

در نهایت عقلا باید تصمیم بگیرند

جنگ ۱۲ روزه؛ آزمونی برای سه نوع »تفکر بازدارندگی«
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خبر مهم برای بازنشستگان
بخش قابل‌ توجهی از بازنشستگان هنوز 
نمی‌دانند که قوانین تأمیــن اجتماعی در 
شــرایطی امکان دریافت دو مستمری هم‌ 
زمان را برای برخی گروه‌ها مجاز شــمرده 
است، موضوعی که می‌تواند نقش مهمی در 

مدیریت معیشت خانوارها داشته باشد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 

از خبرآنلاین، مســئله دریافت هم‌ زمان دو 
حقوق بازنشســتگی از تأمین اجتماعی یا 
بازنشستگی سال‌هاست  سایر صندوق‌های 
یکی از پرســش‌های جدی بازنشســتگان 
و خانواده‌های آن‌هاســت. بررسی مقررات 
موجود نشــان می‌دهد که قانون در موارد 

مشخص، این امکان را فراهم کرده است.

اقتصادآنلاین نوشت: طبق قوانین تأمین 
اجتماعی، مردان اجازه دریافت دو مستمری 
را ندارنــد، اما برای زنان شــرایط متفاوت 
اســت. بانوانی که خود بازنشسته هستند 
و همسرشــان نیز مســتمری‌بگیر تأمین 
اجتماعی بوده، می‌توانند به‌طور قانونی هر دو 

حقوق را هم‌زمان دریافت کنند.

نارضایتــی مصرف‌کننــدگان از کیفیــت 
بــالای  مصــرف  و  داخلــی  خودروهــای 
ســوخت، هم‌زمان با تأکیــد رئیس‌جمهور 
بــر ارتقای فناوری، بار دیگر ضرورت اصلاح 
سیاست‌های صنعت خودرو را برجسته کرده 
است که کارشناســان راه‌حل را در حمایت 
دولت و تعامل با صنعت خودروسازی جهان 

می‌دانند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از  ایرنا، مســیر تازه صنعت خودرو با اخطار 
رئیس جمهور به خودروسازان کیفی‌سازی و 
بهینه سازی در مصرف سوخت کلید خورده 
است تا خودروسازان با تاکید بر فناوری های 
جدید و عبور از چالش هــا بتوانند، رضایت 

مصرف کنندگان را برطرف کنند.
موضوع کیفیت تولیــد خودروهای داخلی 
و با مصرف ســوخت پایین نــه تنها مطالبه 
مسعود پزشــکیان رئیس‌جمهور است که در 
۲۵ آبان ماه در جلسه هیات دولت خطاب به 
وزیر صمت نسبت به کیفی سازی خودروها 
اخطــار داد بلکه از مهمتریــن دغدغه های 

مصرف کنندگان نیز به شمار می رود.
بســیاری از نارضایتی خریــداران خودرو 
از کیفیــت پایین خودروهــا و عدم توجه به 
تکنولوژی های دنیاســت از این رو گرایش 
بخشــی از مصــرف کننــدگان به ســمت 
خودروهــای وارداتی به خاطــر کیفیت آن 

است.
تاکید بــر ورود خودروســازان به فناوری 
هــا و انتقال تکنولوژی هــای روز دنیا یکی 
از موضوعــات مهمی اســت کــه هر چند 
خودروســازان داخلی شــروع کرده اند ولی 
هنــوز تا رســیدن به نقطه مطلــوب فاصله 

زیادی دارند.
صنعت خــودرو از ســال ۱۳۹۷ با تحریم 
های بین المللی روبرو شد گرچه این تحریم 
ها باعث شد تا خودروســازان با محدودیت 
های ارتباطی و تعاملی با جهان صنعت روبرو 
شــوند ولی از سوی دیگر تلنگری برای ورود 

آنان به سمت طرح های توسعه ای شد.
تحریــم های بین المللی ســرعت رشــد 
صنعت خــودرو را در داخل کشــور کاهش 
داد و در داخل نیز خودروسازان با مشکلات 
مختلفــی از جمله تجهیــزات قدیمی، زیان 
انباشــته، قیمت گذاری دســتوری و مسائل 
ارزی روبرو هســتند که ریشه در چند دهه 

دارد.
بخشــی از خط‌های مربوط به تولید نسل 
جدید خودروهای هیبریدی و ســی ان جی 
توســط شــرکت های بزرگ خودروساز در 
داخل کشــور راه اندازی شده است که آثار 
آن کاهش مصرف سوخت، افزایش بهره‌وری 
و دستیابی به خودکفایی است اما این برنامه 
ها کافی نیست و نیاز به سیاست های توسعه 

ای و تشویقی است.
در ادامه فرصت یک ســاله رئیس جمهور 
به خودروســازان، مدیران عامل شرکت های 
ایران خودرو و سایپا ضمن استقبال از تولید 
خودروهایی با کاهش آلایندگی، بهینه‌سازی 
مصرف ســوخت، افزایش بهره‌وری و ارتقای 
توان رقابت‌پذیــری، اقدام به ارائه طرح های 

توسعه ای کردند.
در خصــوص الزام خودروســازان به تولید 
خودروهای با کیفیت و کم مصرف و مســیر 
پیش روی صنعت خودرو با »سعید مدنی و 
مجتبی نظری« از کارشناسان صنعت خودرو 

به بحث و گفت و گو نشستیم.
تاکید حمایت دولت از برنامه های توسعه 

ای خودروسازان

سعید مدنی کارشــناس صنعت خودرو با 
اشــاره به چالش های خودروســازان اظهار 
داشــت: در حال حاضر، بخــش عمده‌ای از 
شــرکت های خودروسازی - مانند سایپا که 
هنوز خصوصی نشــده - توسط دولت اداره 
می‌شــوند و دولت مدیریــت، قیمت‌گذاری، 
روش‌های فروش و سیاســت‌های مربوط به 

این صنعت را تعیین می‌کند.
وی ادامه داد: در کمتر از یکســال گذشته 
مدیریــت یکــی از شــرکت هــای بزرگ 
خودروسازی به بخش خصوصی واگذار شده 
اســت و این روند باید در سایر خودروسازان 
نیز اعمال شــود تا بتوانند برنامه ها و طرح 

های توسعه ای را ارائه کنند.
کارشناس خودرو، تاکید کرد: خودروسازان، 
به ویــژه در حوزه فنــاوری، توانایی مالی و 
فنی لازم برای ســرمایه‌گذاری در پروژه‌های 
بــزرگ مانند توســعه موتورهــای جدید یا 
گیربکس‌هــای اتوماتیــک را ندارند، چرا که 
بودجــه و توان مالی کافی ندارند و بیشــتر 
تمرکز آنها بــر پرداخت حقوق و هزینه‌های 

جاری است.
وی خواســتار توجه و حمایــت دولت از 
برنامه های توســعه ای خودروسازان شد تا 
بــا اصلاح فضای کســب‌وکار و فراهم کردن 
زیرســاخت‌های لازم، صنعت خودروســازی 

بتواند مسیر توسعه را طی کند.
مدنی به محدودیت‌های ناشــی از مسائل 
سیاسی و تحریم‌ها اشاره کرد و گفت: یکی از 
پیش نیازهای طرح های توسعه ای و انتقال 
دانش و فناوری در صنعت خودروسازی نیاز 
به تعامل با سایر شرکا و خودروسازان بزرگ 

جهان است.
وی عنــوان کرد: شــرایط تحریمی باعث 
شده اســت تا خودروســازان نتوانند ارتباط 
کامــل و آزاد با بازارهای جهانی برقرار کنند 
و هزینه‌های سنگینی بابت این محدودیت‌ها 
بپردازنــد. این وضعیت، فضای کســب‌وکار 
و اقتصاد کشــور را دچار نوســان‌های مکرر 
می‌کنــد و برنامه‌ریزی بلندمدت را دشــوار 

می‌سازد.
تقویت روابط صنعتی و تجاری با کشورهای 

همسایه
کارشناس صنعت خودرو خاطر نشان کرد: 
برای  ریشه مشــکلات صنعت خودروسازی 
ورود به تولید خودروهای پیشرفته و به روز، 
در نبود ارتباطات اقتصادی و فنی مناســب 
با جهان اســت که منجر به عقب‌ماندگی در 
فناوری‌ها و حلقه‌های مفقوده‌ای مانند موتور 

و گیربکس می‌شود.

مدنــی با اشــاره بــه ورود شــرکت های 
خودروســاز به عرصه خودروهای پیشرفته و 
بــا کیفیت گفت: در آینــده صنعت خودرو، 
استفاده از گیربکس‌های دستی کاهش یافته 
و جــای خود را بــه گیربکس‌های اتوماتیک 
خواهــد داد. پروژه‌هــای مربوط به توســعه 
قبل  دوره‌های  در  اتوماتیــک  گیربکس‌های 
آغاز شــده بود، اما به دلیــل تغییر مدیران 
و بی‌توجهــی، فراموش شــده اســت ضمن 
اینکه ســرمایه‌گذاری در این حوزه نیازمند 
هزینه‌های سنگین است، اما خودروسازان به 
دلیل بدهی‌های انباشته و زیان‌های هنگفت، 

توانایی و سایر موارد سرمایه‌گذاری ندارند.
محدودســازی صنعت خــودرو به چندین 
کشــور و این وابســتگی، آینده صنعت را به 

سمت مونتاژ و کارگاه‌سازی سوق می‌دهد
وی عنوان کرد: دولــت باید در این زمینه 
وارد عمل شــده و از طریق مشــارکت‌های 
بزرگ، صنعت  خارجی و سرمایه‌گذاری‌های 
را نوســازی کند، اما محدودیت‌های ارزی و 
نبود ســرمایه‌گذار خارجی این امر را دشوار 
ساخته اســت و ادامه این روند تعامل، اجازه 

رقابت را از تولیدکنندگان می گیرد.
کارشــناس صنعت خودرو بر نقش روابط 
سیاســی و دیپلماتیک در توســعه صنعت 
خــودرو تأکید کرد و گفت: پــس از برجام، 
انتظار می‌رفت که ســرمایه‌گذاری خارجی و 
همکاری‌هــای فنی افزایش یابد، اما به دلیل 
تنش‌های سیاســی، این فرصت‌ها از دست 
رفتند. در نتیجه، صنعت خودرو کشور بیشتر 
وابسته به چین شده است و دیگر ارتباطات 
قوی با شــرکت‌های جهانــی مانند رنو، پژو، 

نیسان و دیگران از بین رفته است.
وی عنــوان کــرد: محدودســازی صنعت 
خودرو به چندین کشــور و این وابســتگی، 
آینــده صنعــت را بــه ســمت مونتــاژ و 
کارگاه‌سازی سوق می‌دهد، نه توسعه فناوری 

و تولید محصولات با کیفیت و رقابتی.
جای خالی شورای خودرو برای سیاست 

گذاری دقیق
مدنــی یکی دیگر از چالــش های صنعت 
خــودرو را تغییر مــداوم مدیــران عامل و 
خودروسازی  شــرکت‌های  در  سرپرســتان 
دولتی عنوان کرد و گفت: این امر ناشــی از 
سیاست‌های دولت و تغییرات مدیریتی مکرر 
است که برنامه‌ریزی بلندمدت را مختل کرده 
اســت؛ از این رو نبود برنامه‌ریزی منسجم و 
نبود ســازمان برنامه و بودجــه فعال، روند 
پیشرفت فناوری و توسعه فناوری‌های جدید 
ماننــد موتورهای مدرن را کنــد و غیرقابل 

پیش‌بینی کرده است.
وی بیان داشت: در دولت‌های گذشته و در 
زمان آقای نعمت زاده، جلسات منظم شورای 
برگزار  و سیاست‌گذاری‌های هفتگی  خودرو 
می‌شــد، اما اکنون این روند متوقف شده و 

برنامه‌ریزی استراتژیک وجود ندارد.
اصلاحات ساختاری و سیاست گذاری های 

ناپایدار در صنعت خودرو
کارشــناس صنعت خودرو بــا بیان اینکه 
مشــکلات صنعت خــودرو در ایران ریشــه 
نبــود  ناپایــدار،  سیاســت‌گذاری‌های  در 
ارتباطات جهانی، مدیریــت ناکارآمد و نبود 
ســرمایه‌گذاری‌های لازم دارد گفــت: برای 
بهبود وضعیت، نیازمند اصلاحات ساختاری، 
افزایــش ســرمایه‌گذاری، برقــراری روابط 
بین‌المللی و برنامه‌ریزی بلندمدت اســت تا 
صنعت خودروسازی بتواند در مسیر توسعه و 

رقابت جهانی قرار گیرد.
وی تاکید کرد: اصلاحات ســاختاری در 
صنعت خودروســازی ایران ضروری اســت 
باید ابتدا زیرســاخت‌ها و فضای کسب‌وکار 
مناســب برای بنگاه‌های اقتصــادی فراهم 
شــود تا بتوان انتظار توســعه و بهبود این 

صنعت را داشت.
بــه گفته وی، بدون این اصلاحات، صنعت 
خــودرو در ایــران نمی‌توانــد رقابت‌پذیر و 
توسعه‌یافته شود، تنها با ایجاد بستر مناسب 
و برنامه‌ریزی منسجم، امکان رشد و پیشرفت 

در این صنعت فراهم خواهد شد.
کیفیت بنزین در میزان سوخت خودروها 

اثر گذار است
مجتبی نظری کارشناس صنعت خودرو نیز 
با اشــاره به اینکه بیشتر خودروهای تولیدی 
با موتور بنزینی اســت، گفت: مشکل اصلی 
این اســت که بنزین عرضه‌شــده در داخل 
کشــور استانداردهای لازم را ندارد و کیفیت 
آن پایین است، بنابراین خودروهای بنزینی 
نمی‌توانند به خوبــی کار کنند و آلایندگی 

افزایش می‌یابد.
وی افزود: در چند ســال اخیر، بنزین یورو 
۴ و بنزین سوپر در بازار عرضه نمی‌شود، که 
این موضوع تأثیــر منفی بر عملکرد موتور و 

مصرف سوخت خودروها دارد.
مســائل مختلفــی باعث شــده اســت تا 
را  روز  فناوری‌هــای  نتواننــد  شــرکت‌ها 

پیاده‌سازی کنند
داد:  ادامــه  کارشــناس صنعت خــودرو 
مصرف‌کنندگان باید از بنزین با کیفیت بالا 
اســتفاده کنند تا مصرف سوخت پایین‌تر و 
کارایی بهتر داشته باشند، اما در حال حاضر 

این امکان وجود ندارد. سیستم توزیع بنزین 
نیز دچار مشــکل است و این مسائل نیازمند 

اصلاحات و استانداردسازی است.
وی با اشاره به اینکه دولت نقش زیادی در 
توســعه و ارتقای صنعت خودرو دارد گفت: 
نمونه‌هایــی مانند توقف تولیــد خودروهای 
مدرن و پیشرفته مانند زانتیا به دلیل موانع و 
محدودیت‌های داخلی و تحریم های خارجی 
اســت که اجازه نمی‌دهد فناوری‌های جدید 

وارد بازار شوند.
نظری بیان داشــت: مسائل مختلفی باعث 
شده است تا شــرکت‌ها نتوانند فناوری‌های 
روز را پیاده‌ســازی کننــد و توســعه دهند 
ضمــن اینکه مدیریــت و تصمیم‌گیری‌های 
نادرســت در بخش‌هــای مدیریتی و اداری، 
همراه با دخالت افراد غیرمتخصص و وابسته، 
مشــکلات زیادی برای صنعــت ایجاد کرده 

است.
کارشناس صنعت خودرو خاطر نشان کرد: 
مراکز تحقیقاتی نیز تحت تأثیر سیاست‌های 
سیاســی قرار گرفته و خروجی‌های مطلوب 
نداشــته‌اند، زیرا افراد سیاســی و وابسته در 

سمت‌های کلیدی قرار گرفته‌اند.
قیمت گذاری دستوری در صنعت خودرو، 

معضلی برای سودجویی
وی با بیان اینکه قیمت‌گذاری دســتوری 
خــودرو، باعــث دلال‌بــازی و ســودجویی 
شــده اســت، گفت: منافع دلال‌ها بر منافع 
مصرف‌کننــده و تولیدکننــده ترجیح داده 
می‌شــود. این سیاســت‌ها، علاوه بر کاهش 
رقابت و شــفافیت، به کاهش ســودآوری و 
زیان‌های ســنگین در صنعت خودرو منجر 
شــده اســت. در نتیجه، صنعت خودرو در 
وضعیت بحرانی قرار دارد و نیازمند اصلاحات 

اساسی است.
نظری با اشــاره به اینکه تولید خودروهای 
هیبریدی و برقی در حال اجرا اســت گفت: 
اکنون یکی از شرکت های بزرگ خودروساز، 
قصــد دارد تــا پایــان ســال، خودروهای 
هیبریدی بــا مصرف حــدود ۴ لیتر در هر 
۱۰۰ کیلومتر را عرضه کند و طی یک سال 
آینده، فناوری‌های جدید و به‌روزرسانی‌های 

بیشتری ارائه دهد.
وی عنوان کرد: زیرســاخت‌های لازم برای 
خودروهای برقی در کشور هنوز فراهم نشده 
است، زیرا نیازمند تامین برق پایدار و توسعه 
شــبکه برقی اســت که در حال حاضر این 

امکانات وجود ندارد.
بیــان کرد:  کارشــناس صنعت خــودرو 
اصلاحــات در سیاســت‌های دولتی، کاهش 
دخالت‌هــای غیرتخصصــی، اصــاح نظام 
برقی  قیمت‌گذاری، توســعه زیرساخت‌های 
و حمایــت از فناوری‌هــای نویــن، از جمله 
راهکارهــای ضروری برای بهبــود وضعیت 
صنعت خودروســازی در ایران اســت. این 
اقدامــات باید با تمرکز بــر تخصص‌گرایی و 
کاهش نفوذ افراد وابســته و سیاســی انجام 
شود تا صنعت خودرو بتواند به سمت توسعه 

و رقابت‌پذیری حرکت کند.
وی با بیان اینکه اینکه صنعت خودروسازی 
به عنوان صنعت مادر است گفت: این صنعت 
وابســته به صنایع دیگر مانند پتروشــیمی، 
فولاد و صنایع مرتبط اســت و تولیدات این 
صنایع نقش مهمی در زنجیره تولید خودرو 
دارند.در ســطح جهانی، هیچ کشــوری ادعا 
نمی‌کنــد که تمامی خودروهــای خود را به 
صورت کامل در داخــل تولید می‌کند، زیرا 
مزیت‌ها و امکانات لازم در هر کشور متفاوت 

است.

 تولید خودروهای کم‌مصرف و باکیفیت، مطالبه مردم و دولت
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سهم هر ایرانی از هزینه‌های سالانه 
صداوسیما روزانه بیش از یک میلیون 
 ۳۸۵ سالانه  و   )۰۰۰/۰۵۵/۱( تومان 
میلیــون تومان اســت و ایــن یعنی 
هــر خانــواده ایرانی، چــه تلویزیون 
نــگاه کند و چه نه، چه صداوســیما 
را قبول داشــته باشــد یا نه، چه آن 
را دنبال کند یا سال‌هاســت قید آن 
را زده باشــد، محکوم اســت بخش 
قابل توجهــی از بودجــه خودش را 
برای رســانه‌ای بپردازد که انتخابش 

نمی‌کند.
بــه گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و بــه نقــل از اقتصــاد۲۴ روزی که 
سیدشهاب‌الدین طباطبایی، به عنوان 
عضو شورای اطلاع‌رســانی دولت، در 
یــک برنامه زنده به آرامی خم شــد، 
دســت‌هایش را روی میز گذاشــت و 
جمله‌ای را گفت که مثل پتک بر سر 
ساختار رسانه ملی فرود آمد »هر روز 
صبح که کرکره صداوسیما بالا می‌رود، 
۹۶ میلیارد تومــان از پول مردم وارد 
این سازمان می‌شود؛ اما اگر دغدغه‌ها 
و ســایق مردم در آن بازتاب نداشته 
باشــد، این هزینه در جای درســت 
مصرف نشــده اســت«؛ شاید خودش 
هم نمی‌دانســت این جمله ساده، بار 
بودجه صداوسیما  دیگر جعبه ســیاه 
را بــاز می‌کنــد؛ آن‌هم درســت در 
زمانی   ،۱۴۰۵ بودجه‌نویســی  آستانه 
که هر ریال بودجه باید مثل خون در 
رگ‌های کشور حســاب‌وکتاب داشته 
باشــد، اما صداوســیما همچنان یکی 
از پرهزینه‌تریــن نهاد‌های کم‌مخاطب 

ایران باقی مانده است.
بودجه‌ای که از ۱۰ وزارتخانه 

سنگین‌تر است
بودجه ســازمان صداوسیما در سال 
۱۴۰۴ بــه رقم حیــرت‌آور ۳۵ هزار 
میلیارد تومان رسیده است؛ عددی که 
بیش از اینکه یک بودجه باشــد، یک 

»بیانیه قدرت« است.
برای مقایسه کافی است بدانیم:

بیــش از بودجــه کل ۱۰ وزارتخانه 
کشور

برابر با مجموع بودجه وزارتخانه‌های 
نفــت، امــور خارجه، دادگســتری و 

میراث فرهنگی
معادل بودجــه وزارت جهاد  تقریباً 

کشاورزی
و یک‌ونیــم برابر بودجه ســال قبل 

صداوسیما )۲۴ هزار میلیارد تومان(
در کشوری که دو وزارتخانه حیاتی 
یعنی آموزش و پرورش و بهداشت هر 
ســال برای تأمین حداقل‌ها به تکاپو 
می‌افتند و کمبــود معلم، بدهی‌های 
بودجــه  کاهــش  بیمــه،  انباشــته 
دو  پزشــکی پیش روی  پژوهش‌های 

وزارتخانه سرنوشت ساز یک سرزمین 
است؛ این ســؤال بزرگ‌تر از همیشه 
مطرح است: چرا یک سازمان رسانه‌ای 
بایــد ســنگین‌تر از ۱۰ وزارتخانه بار 

مالی بر بودجه عمومی تحمیل کند؟
۹۶ میلیارد تومان در روز؛ 

هزینه‌ای که هر ایرانی ناچار است 
بپردازد

در ایــن بیــن توجه کنیــد که اگر 
جمعیت ایران را حدود ۹۱ میلیون نفر 
بدانیم و بعد ایــن اعداد را روی کاغذ 
بیاوریم، سهم هر ایرانی از هزینه‌های 
سالانه صداوسیما: روزانه بیش از یک 
میلیون تومان )۰۰۰/۰۵۵/۱( و سالانه 

۳۸۵ میلیون تومان است.
ایــن یعنی هر خانــواده ایرانی، چه 
تلویزیــون نــگاه کند و چــه نه، چه 
صداوسیما را قبول داشته باشد یا نه، 
چــه آن را دنبال کند یا سال‌هاســت 
قید آن را زده باشــد، محکوم اســت 
بخش قابــل توجهی از بودجه خودش 
را برای رسانه‌ای بپردازد که انتخابش 

نمی‌کند.
کافی اســت نگاهی نیــز به افزایش 
و طویل  عریــض  ســازمان  بودجــه 
صداوســیما بیاندازیم تا متوجه شویم 
که در ۱۳ ســال گذشــته بودجه این 
نهاد ۳۴۰۰ درصد رشد کرده است؛ و 
البته که حالا و با آغاز فصل طراحی و 
تدوین بودجه برای سال ۱۴۰۵، رئیس 
ســازمان صداوسیما بار دیگر ساز تازه 
برای دریافت پول بیشتر را ساز کرده 

است.
پیمان جبلی، رییس صدا و سیما به 
تازگی و با بیان اینکه برای بازســازی 
ســاختمان شیشه‌ای این رسانه که در 
جنگ آســیب دید برای بازسازی نیاز 
به منابعی داریــم که بخش عمده آن 
از طریق مولدسازی اموال صدا و سیما 
انجام می‌شود و برای بخش کوچکی از 

آن به دولت درخواست داده‌ایم.
به نظر می‌رســد بهانه تــازه و این 
بــار خیلی موجه پیدا شــده اســت؛ 
صداوســیما بــرای افزایــش نجومی 

بودجه‌اش خیز برداشته است.
غولی ۴۸ هزار نفره؛ سازمانی 
CNN و BBC بزرگ‌تر از

اماا اگر بخواهیم بفهمیم چرا هزینه 
صداوسیما این‌قدر سنگین است، کافی 
است تنها یک عدد را ببینیم؛ ۴۸ هزار 

کارمند.
این عدد را خوب است با رسانه‌های 

بزرگ جهان مقایسه کنیم:
BBC: حدود ۲۵ هزار نفر
NHK ژاپن: ۱۰ هزار نفر

CCTV چین: ۱۰ هزار نفر
CNN آمریکا: چهار هزار نفر

Fox News آمریکا: هزار و سیصد 

نفر
ایــن اعــداد بــه آن معناســت که 
صداوســیما، ســازمانی که فقط یک 
کشــور و یک زبان را پوشش می‌دهد، 
تقریبــاً دو برابــر BBC و ۲۰ برابــر 
فاکس‌نیوز نیرو دارد. این حجم عظیم 
نیروی انسانی نیز فقط یک چیز تولید 
می‌کند بوروکراســی چاق، هزینه‌های 
فلج‌کننده و ســازمانی که انرژی‌اش را 
صرف نگه‌داشــتن خودش می‌کند، نه 

تولید محتوا.
در ســازمانی با ۴۸ هــزار کارمند، 
جلســه برگزار کــردن از تولید محتوا 
مهم‌تر می‌شــود و فرم پــر کردن از 
نــوآوری. بــه همین دلیل اســت که 
خروجــی تلویزیون هنوز بــا  الگوی 
تولید دهه ۷۰ و ۸۰ ســاخته می‌شود 
و خلاقیت زیر چرخ‌های یک ســاختار 

عظیم اداری له می‌شود.
پنج شبکه اصلی؛ بلعنده‌های 

بودجه
از بودجه ســالانه صداوسیما  نیمی 
یعنــی حــدود ۱۷.۵ هــزار میلیارد 
تومان، تنها به پنج شــبکه اختصاص 
دارد و اعــداد را اگــر دقیق‌تر ببینیم، 

حیرت‌آورتر می‌شود:
۴۸ میلیارد تومان هزینه روزانه برای 

این پنج شبکه
۶ میلیــارد و ۶۵۸ میلیــون تومان 

هزینه هر دقیقه پخش!
اگر فقط ســاعات مفیــد پخش را 
حساب کنیم:۲ میلیارد و ۶۶۴ میلیون 

تومان برای هر دقیقه واقعی
این اعداد اگر کنار حجم بازپخش‌ها، 
محتوای تکراری، برنامه‌های کم‌هزینه 
و سریال‌های بی‌کیفیت گذاشته شود، 
دیگر شبیه آمار نیست؛ شبیه طنز تلخ 

است.
به گــزارش اقتصــاد ۲۴، این روند 
بدان معناست که صداوسیمایی که در 
قوانین بودجه به‌عنوان یک »مؤسســه 
انتفاعی دولتی« ثبت شــده است؛ اما 
در واقعیــت: زیان ۲۸ هــزار میلیارد 
تومانی برای سال ۱۴۰۴ دارد. )برخی 
برآورد‌ها این عدد را ۱۳ هزار میلیارد 
می‌دانند، اما حتــی همان هم عظیم 

است.(
این زیان نیز ســه برابر بودجه نهاد 
ریاســت‌جمهوری و ســه‌ونیم برابــر 
بودجه سازمان حفاظت محیط‌ زیست 
و ۱۲ برابــر بودجــه وزارت ورزش و 
جوانان اســت؛ و ســوال این است که 
چطور یک نهــاد »انتفاعی« می‌تواند 
بزرگ‌ترین زیان ســازمانی را در کل 
دولت داشــته باشد؟ چطور نهادی که 
درآمد‌های میلیاردی از تبلیغات دارد، 
باز هم دستش را به سمت دولت دراز 

می‌کند؟

درآمد‌های نجومی و عطش بی‌پایان 
برای بودجه بیشتر

صداوسیما هر ســال صد‌ها میلیارد 
و در برخی مــوارد ده‌ها هزار میلیارد 
و  رپرتــاژ  تبلیغــات،  راه  از  تومــان 
برنامه‌های مشارکتی به دست می‌آورد.

فقط یــک نمونــه از پخــش زنده 
بازی‌هــای اســتقلال و پرســپولیس 
در ســال ۱۴۰۳ صداوســیما حداقل 
۳۲ هــزار میلیارد تومــان و در برخی 
برآورد‌هــا تا ۵۸ هــزار میلیارد تومان 
درآمد داشته اســت. این رقم بیش از 
دو برابر بودجه‌ای اســت که از دولت 
می‌گیرد.اما حتی با این درآمد هنگفت، 
صداوســیما همچنان از کمبود بودجه 
گلایه می‌کند؛ از بازســازی ساختمان 
شیشــه‌ای، از »تحول رســانه‌ای«، از 
»رقابت با دشــمن« و از هر چیزی که 

بتواند بودجه بیشتری توجیه کند.
بحران مخاطب؛ روایت‌هایی که با 

هم نمی‌خوانند
در همیــن حال به گــزارش اقتصاد 
تحقیقــات صداوســیما  مرکــز   ،۲۴
مدعی اســت مخاطب تلویزیون از ۵۹ 
درصد در بهار ۱۴۰۲ به ۶۵ درصد در 

تابستان ۱۴۰۳ رسیده است.
اما در همین بازه زمانی ایسپا گزارش 
می‌دهد که تنهــا ۱۲.۵ درصد مردم 
اخبارشان را از صداوسیما می‌گیرند و 
تنها ۱۱.۵ درصد سریال‌های تلویزیون 
را تماشــا می‌کنند. این اعــداد از دو 

جهان متفاوت خبر می‌دهند.
می‌گوید  همین حال صداوسیما  در 
کل  در  و  درصــد   ۷۸ روســتا‌ها  در 
کشــور ۷۲ درصــد مخاطــب دارد و 
گزارش ایسپا در مقابل می‌گوید سهم 
تلویزیون در مصرف خبر از ۵۱ درصد 
)۱۳۹۶( به ۱۲.۵ درصد رسیده است.

سوال این جاســت که اگر مخاطب 
این‌قــدر زیــاد اســت، پــس اعتماد 
کجاســت؟ و اگــر ۷۰ درصــد مردم 
تلویزیون می‌بیننــد، پس چرا مصرف 
اخبــار در تلویزیــون بــه ۱۲ درصد 
رسیده اســت؟ این تناقض‌آماری، در 
کنار کاهش شــدید سناریونویســی، 
تکرار برنامه‌ها و ریزش جوانان، تصویر 
واضحی از واقعیت می‌دهد: بودجه بالا 

رفته، اما اعتبار پایین آمده است.
رسانه‌ای که هر سال چاق‌تر و هر 

سال تنهاتر می‌شود
داســتان صداوسیما، داستان نهادی 
اســت که هر ســال بزرگ‌تر می‌شود، 
اما اثرگذاری‌اش کوچک‌تر شده است. 
صداوسیما هر ســال بودجه بیشتری 
می‌گیــرد، امــا مخاطب بیشــتری از 
دســت می‌دهد و هر سال نیروهایش 
بیشتر می‌شود، اما کیفیت تولید کمتر 
است چنان که حتی با محصولات یک 
و دو دهــه پیش خود نیــز نمی‌تواند 

رقابت کند.
صداوســیما هر سال ســاختمان‌ها 
و دفاتــر و معاونت‌هایش گســترده‌تر 
می‌شــود، اما محتوایــش محدودتر و 
تکراری‌تر. ایــن همه هزینه در نهادی 
شــود که قرار بود »رسانه ملی« باشد، 
اما امروز بــه بزرگ‌ترین مصرف‌کننده 
منابع ملــی تبدیل شــده و تا زمانی 
که صداوســیما بدون شفافیت، بدون 
رقابت و بدون پاســخ‌گویی از بودجه 
عمومــی ارتزاق کنــد، چرخه همین 
خواهد بود: بودجه بیشتر، بازده کمتر 
و هزینه بیشتر، مخاطب کمتر؛ و البته 
که هر روز صبح که کرکره صداوسیما 
بالا کشیده می‌شود، ۹۶ میلیارد تومان 

دیگر که از جیب مردم دود می‌شود.

بودجه سازمانی بی‌مصرف که ۲ برابر BBC و ۱۲ برابر CNN کارمند دارد!

صداوسیما روزانه یک میلیون تومان سهم 
هر ایرانی را می‌بلعد

برابر  ایرانی در  درخشش فیلمســازان 
فیلم‌های جسورانه اروپایی در ایدفا ۲۰۲۵

فیلــم »روبــاه زیــر ماه 
مهرداد  ســاخته  صورتی« 
اسکویی در بخش بین‌المللی 
ایدفا و فیلم »گذشته آینده 
استمراری« ساخته مرتضی 
احمدوند و فیروزه خسروانی 
در بخش »انویژن« به عنوان 
بهترین فیلم شناخته شدند.

به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ســایت ایدفا، در حالی که در جشــنواره فیلم ایدفا 
۲۰۲۵ فیلم‌های جسورانه اروپایی خوش درخشیدند، فیلمسازان ایرانی 
۲ جایــزه اصلی در بخش رقابتی بین‌المللی و بخش »انویژن« را از آن 
خود کردند. در حالی که سی و هشتمین دوره جشنواره فیلم IDFA از 
۱۳ نوامبر به عنوان اولین دوره‌ای که تحت نظارت مدیر هنری جدید 
ایزابل آراته فرناندز برگزار شــده و تا فردا ۲۳ نوامبر هم ادامه دارد، این 
جشنواره شــامگاه پنجشنبه، ۲۰ نوامبر در مراسمی که در موزه فیلم 
»آی« در پایتخت هلند برگزار شد، برندگان جوایز خود را معرفی کرد.

در این مراســم جایزه بهترین فیلم به ارزش ۱۵۰۰۰ یورو به فیلم 
»روباه زیر ماه صورتی« ســاخته مهرداد اســکویی محصول مشترک 
ایران / فرانسه / بریتانیا / آمریکا / دانمارک اهدا شد. این فیلمی عمیقاً 
تأثیرگذار، درباره خودِ یک هنرمند جوان است که ثریا اخلاقی شخصیت 
اصلی داســتان، به عنوان کارگردان مشترک در ساخت آن با اسکویی 
همکاری کرده است. این فیلم، یک هنرمند ۱۶ ساله افغان به نام ثریا را 
دنبال می‌کند که در حین تلاش برای فرار، نقاشی و مجسمه می‌سازد. 
هیئت داوران از فیلمبرداری استادانه فیلم تمجید و عنوان کردند که 
این فیلم اغلب در شــرایط خطرناک فیلمبرداری شده و در عین حال 
این همکاری به یک هنرمند جوان قدرت می‌دهد تا هویت خود را در 

دل تبعید بازیابی کند.
در بیانیه هیئت داوران آمده اســت: »این فیلم دریچه‌ای به ســوی 

قدرت هنر و امید در دوران سختی است که در آن زندگی می‌کنیم«.
جایزه بهترین کارگردانی )به ارزش ۵۰۰۰ یورو( در بخش مســابقه 
بین‌المللی به تامار کالاندادزه و جولین پبرل برای اولین فیلم بلندشان 
با عنوان »پادشــاهی کارتلی« اهدا شــد. این فیلم محصول مشترک 
گرجستان / فرانسه / قطر، به عنوان نمونه دیگری از همکاری مشترک 

۲ کارگردان است که موفق شدند تا بر هیئت داوران تأثیر بگذارد.
هیئت داوران در بیانیه خود اعلام کرد: »ما از زمان و دقت آشکاری 
کــه کارگردانان در کار با اعضای این جامعــه و توانایی آنها در ثبت و 
انتقال حس خانه در چنین مکان بعیدی به خرج دادند، شــگفت‌زده 
شدیم«. »پادشاهی کارتلی« همچنین موفق به کسب تقدیر ویژه در 

بخش بهترین فیلم بلند اول شد.
جایزه بهترین تدوین ایدفا به فیلم »دســامبر« )آرژانتین / اروگوئه( 
ســاخته لوکاس گالــو با تدوین فرناندو اپســتین و جایــزه بهترین 
فیلمبرداری به فیلم »سیل خاموش« )اوکراین / آلمان( ساخته دمیترو 
سوخولیتکی-سوبچوک رسید. این جایزه برای فیلمبرداری مشترک 
به ایوان موراراش، اولکســاندر کوروتون، ویاچسلاو تسویتکوف و خود 
کارگردان، اهدا شــد. در بخش مســابقه بین‌الملل همچنین از فیلم 

»سیل« ساخته کتی اسکوگین از آمریکا، تقدیر ویژه به عمل آمد.
در بخش رقابتی »انویژن« جایــزه بهترین فیلم )به ارزش ۱۵۰۰۰ 
یورو( به فیلم »گذشته آینده استمراری« محصول مشترک ایران / نروژ 
/ ایتالیا ساخته مرتضی احمدوند و فیروزه خسروانی اهدا شد. این فیلم 
از طریق یک آزمایش ســینمایی منحصر به فرد، مضامین مهاجرت و 
حافظه را بررسی می‌کند. هیئت داوران به اتفاق آرا از این ۲ کارگردان 
برای »ابداع و ایجاد واقعیتی که در آن تجربه سینمایی حقیقت عاطفی 

را ارائه می‌دهد« تجلیل کردند.
جایزه بهترین کارگردانی این بخش )به ارزش ۵۰۰۰ یورو( به آستی 
ژگولیتی-زاپولسکا برای فیلم »ویرانگران مقدس« )لیتوانی / فرانسه / 
لتونی( اهدا شد و جایزه مشارکت هنری برجسته به میگل ایک برای 
فیلم »آمیلکار« )اســپانیا / پرتغال / فرانسه / سوئد / کیپ ورد( تعلق 
گرفت. در بخش مسابقه بین‌المللی هیئت داوران امسال را اریک هاینز، 
ایزابل گلاچانت، مایا دیزی هاوک، میشل کی زونگو و میریام ساسینه 
تشــکیل داده بودند و هیئت داوران بخش مســابقه انویژن نیز شامل 
آنسویا بلوم، گلادیس ژوژو، ایگناسیو آگوئرو، ماسیمو دانولفی و سالومه 
جاشی بود. در دیگر بخش‌های مختلف، جایزه بهترین فیلم بلند اول 
)با جایزه ۵۰۰۰ یورو نقدی( به فیلم »پیلکار« ساخته داوود هیلمندی 
محصول مشترکی از هلند / افغانستان که در قالب یک پرتره خانوادگی، 
بار یک لقب را بررسی می‌کند و جایزه بهترین فیلم هلندی »واژه خودم 
علیه واژه خودم« از هلند اهدا شد. این مستند ۵ نفر را معرفی می‌کند 
که صداهایی را می‌شنوند و نگاهی حساس به تجربیات منحصر به فرد 
آنها ارائه می‌کند. »پیلکار« جایزه فیپرشــی و تقدیر ویژه این بخش را 

هم دریافت کرد.

خبر
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شــورای  عضــو 
شــهر  اســامی 
نظر  گفت:  مشهد 
در  کارشناســی 
و  قصور  خصــوص 
علل دخیل در حادثه 
مرحوم  باختن  جان 
فخریــان«  »رضــا 
مشهدی  آتش‌نشان 
اعلام  عملیات  حین 
مدیریتی  قصــور  و 
مشــخص شــده اما اقداماتــی برای 
تغییر این نظر کارشناســی توســط 
برخی مدیران در دســت انجام است 
که قابل قبول نیســت، نباید با توسل 
به کارشناسی مجدد این موضوع زیر 

سوال برود.
به گــزارش خبرنگار صبــح امروز 
عضو شورای اسلامی شهر مشهد روز 
گذشته در صد و شــصت و هفتمین 
جلســه علنی این شورا در موضوعات 
مختلف و نحوه عملکرد شــهردار در 
اداره شهر به محمدرضا قلندر شریف 
شــهردار این کلانشهر تذکر دادند که 
سعی در پوشاندن قصور مدیریتی در 
حادثه منجر به جان‌باختن آتش‌نشان 
فخریــان از آن جملــه بــود و خلیل 
موحــدی در این خصوص اظهار کرد: 
در این حادثه موضوع جان انســان و 
امنیت آتش‌نشــان ها مطرح است و 
باید طبق نظر کارشناســی ارائه شده 
نواقص ســازمان آتش‌نشــانی رفع و 

مدیر مقصر عزل شود.
و  شــهر  همچنیــن  افــزود:  وی 
طرح‌عمرانــی نباید با زمین فروشــی 

اداره و اجرا شــود، این اقــدام بازی 
کردن با سرمایه مردم است.

اسلامی  رییسه شورای  عضو هیئت 
شــهر مشهد نیز در تذکری خطاب به 
شــهردار اظهار کرد: علت علاقه شما 
به حواشــی چیســت؟ علت علاقه به 
کارنکردن چیســت؟ چــرا با عملکرد 
نامناســب با آبروی شهرداری و شورا 
بازی می‌کنید، چرا حاشیه سازی می 
کنیــد و اصرار داریــد ضعف خود در 
عملکرد را نشــان دهید، دود لجبازی 
شهردار با خیلی از موضوعات به چشم 

مردم می‌رود.
مجید دبیریان افــزود: در این دوره 
۲.۵ ساله پنج مدیر مالی و پشتیبانی 
عزل و نصب شــد، چــرا در انتصابات 
عاقلانه عمل نمی‌شــود، آقای شهردار 
لازم نیســت به فکر انتخابات شورای 
شــهر باشــید به فکر مدیریت شهر 

باشید.
عضو دیگر شــورای اســامی شهر 
مشــهد نیز اظهار کرد: مرکز اســناد 

شــهرداری با دارابــودن بیش از پنج 
میلیون سند تاریخی غنی ترین مرکز 
اســناد در شهر اســت و باید شهردار 
نســبت به راه اندازی آن به ســرعت 

اقدام کند.
حجت الاســام حســن منصوریان 
افــزود: همچنین کلانشــهر مشــهد 
با بحــران کــم آبی مواجه اســت و 
شهرداری نیز باید در این حوزه ورود 

و به دستگاه‌های متولی کمک کند.
فاطمه ســلیمی دیگر عضو شورای 
اسلامی شهر مشــهد نیز در تذکری 
به شــهردار گفت: در شــرایط خاص 
نظیر تعطیلی مدارس به دلیل آلودگی 
هــوا باید مدیریت شــهری با مادران 
شــاغل همراهی لازم را داشته باشد، 
همان‌گونه که قانــون عدم تعلق حق 
عائله‌مندی بــه بانوان با قــوت اجرا 
می‌شــود قانــون جوانــی جمعیت و 
حمایت از مادران شاغل نیز باید اجرا 

شود.
رییس کمیســیون ورزش و جوانان 

شــورای اسلامی شهر مشــهد نیز در 
اجرای  خواستار  شــهردار  به  تذکری 
مصوبــه حمایــت از ورزش قهرمانی 
شــد و گفت: مسوولان حوزه ورزش و 
مدیریت شهری باید برای ایجاد شور و 

نشاط جوانان چاره‌اندیشی کنند.
ســید حســین علوی مقدم افزود: 
در بازی اخیر تیم ابومســلم در لیگ 
دسته سه فوتبال، وزشگاه امام رضا)ع( 
پذیــرای ۱۵ هــزار نفر بود، شــادی 
مومنانــه با ورزشــگاه خالــی محقق 
ورزش  از  مصوبه حمایت  نمی‌شــود، 

قهرمانی باید اجرایی شود.
وی گفت: همچنیــن موضوع بیمه 
تکمیلی پاکبانان با مشــکلات زیادی 
همراه است و از فیش حقوقی این ماه 
این قشــر حق بیمه تکمیلی برای سه 
ماه کسر شده، این اقدام با چه تدبیری 

انجام شده است؟
شــورای  عضو  کریمدادی  حســن 
اســامی شــهر مشــهد نیــز گفت: 
احیای »کوهســتان پارک شــادی« 
از برنامه‌های شــورای ششــم است و 
شــهردار باید همراهی لازم را داشته 
باشــد، بنیاد شــهید نیز بــر احیای 
این مکان تاکیــد دارد و مالکیت این 
مجموعــه بــا بانک دی به ســازمان 

سیاحتی کوثر واگذار شده است.
وی اضافــه کــرد: رفتار نامناســب 
شهرداری با این ســرمایه گذار منجر 
به قهر وی شده بود که با مذاکره این 
موضوع رفع شــد، شهرداری باید نگاه 
ویژه روی این موضوع داشته باشد نه 
اینکه ســرمایه گذار را از شهر فراری 

دهد.

عضو شورای اسلامی شهر مشهد در خصوص قصور و علل دخیل در حادثه جان باختن مرحوم »رضا فخریان« آتش‌نشان مشهدی مطرح کرد:

کتمان جایز نیست، اعلامش کنید
۴۶ هکتار از حریم و بســتر رودخانه‌های 

مشهد رفع تصرف شد
مدیر عامل شــرکت 
خراسان  منطقه‌ای  آب 
 ۴۶ گفــت:  رضــوی 
هکتار از حریم و بستر 
رودخانه‌ها در شهرستان 
مشــهد از ابتدای سال 
جاری تاکنون بازگشایی 
و رفع تصرف شده است.

محمدعلی نعمت نژاد 
روز گذشته در گفت و 

گو با ایرنا افزود: این اقدام در راســتای اجرای قانون توزیع عادلانه آب 
صورت گرفته است و برخورد با ساخت و سازهای غیرمجاز در حریم و 

بستر رودخانه‌ها با جدیت ادامه دارد.
وی اضافه کرد: ســال گذشته نیز ۹۷ هکتار از اراضی حریم و بستر 

رودخانه‌ها در مشهد رفع تصرف شد.
مدیر عامل شــرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی اظهار کرد: ۴۳۴ 
حلقه چاه غیرمجاز با حجم آبدهی حدود هشت میلیون متر مکعب نیز 

در سال جاری تاکنون در مشهد مسدود شده است.
نعمت نژاد ادامه داد: هم اینک کمتر از ســه درصد از حجم سدهای 
مشهد شامل دوستی، ارداک، کارده و طرق آب دارد و در صورت ادامه 

روند کم بارشی آب موجود در سدها تا آذر ماه به پایان می‌رسد.
وی تاکید کرد: مدیریت مصرف و پرهیز از مصارف غیرضروری باید 
توســط شهروندان بیشتر از همیشه رعایت شود تا با همراهی مردم و 

اجرای طرح های اضطراری تامین آب از شرایط کم آبی گذر کنیم.
به گفته وی، اکنون کســری مخازن آب‌های زیرزمینی در خراسان 
رضوی ۸۴ میلیون متر مکعب اســت، این اســتان هم از لحاظ منابع 
آب زیرزمینی و هم از منابع ســطحی در شرایط خشکسالی و بحرانی 
قرار دارد. خراســان رضوی با اقلیم خشک و کویری وضعیت بحرانی‌ 
دارد و از ۳۷ دشت این استان وضعیت ۳۴ دشت آن ممنوعه و سطح 
آب زیرزمینی‌اش افت کرده اســت، ۹۹ درصد مساحت مشهد نیز در 

خشکسالی شدید قرار دارد.

خبر

بازرگانی،  اتاق  رئیس  نشست مشــترک 
صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی 
با مدیــر آژانس همکاری‌هــای بین‌المللی 
استان چلیابینســک روسیه و هیات همراه 
با هدف شناســایی ظرفیت‌های گســترده 
معدنــی، صنعتی و تجاری ۲اســتان برای 
توسعه همکاری‌های ۲ جانبه در محل اتاق 

مشهد برگزار شد.
به گــزارش ایرنا، رییس اتــاق بازرگانی، 
صنایــع و معادن و کشــاورزی خراســان 
رضوی روز شــنبه در این نشســت با بیان 
اینکه این دیدار نقطه آغاز برنامه‌ریزی برای 
تعریف پروژه‌های مشترک صنعتی، تقویت 
روابــط تجــاری و برگزاری نشســت‌های 
تخصصــی رو در رو اســت، گفــت: امید 
منطقه   ۲ توانمندی‌های  هم‌افزایی  اســت 
به گســترش مبادلات، توســعه پروژه‌های 
صنعتــی و تقویت جریان ارتباطات تجاری 

بیانجامد.
محمدرضا توکلی‌زاده با اشاره به ترکیب 
هیات روسی متشکل از متخصصان صنایع 
و فعــالان حوزه معدن بــر اهمیت ورود به 
مذاکــرات عمیق‌تــر و تعریــف پروژه‌های 
مشــترک تاکید کرد و افزود: تنوع معادن 
خراســان رضوی و فعالیت‌های گســترده 
اســتخراجی و فرآوری؛ زمینه‌ای مناســب 

برای همکاری با گروه معدنی چلیابینسک 
است.

وی همچنین صنایع قطعه‌سازی را یکی 
برجســته خراســان رضوی  از مزیت‌های 
معرفی کرد که می‌تواند محور مؤثری برای 
آغاز تعامــات صنعتی و تبــادل تجربه و 

فناوری باشد.
رئیس اتــاق بازرگانی خراســان رضوی 
پیشنهاد برگزاری نشست‌های تخصصی رو 
در رو را برای تبادل مســتقیم ظرفیت‌ها و 

نیازها مطرح کرد.
چلیابینسک در پی تقویت پیوندهای 

صنعتی با خراسان رضوی
بین‌الملل  همکاری‌هــای  آژانــس  مدیر 
اســتان چلیابینســک روســیه نیز در این 
نشســت با یادآوری ســفر ماه جولای به 
مشــهد و مذاکرات بــا استاندارخراســان 
رضوی از توافق برای اعزام هیات رسمی به 

سرپرستی استاندار چلیابینسک خبر داد.
دنیســنکو والری وادیموویچ گفت: هدف 

از ســفر هیات تجــاری چلیابینســک به 
مشهد آغاز مســیر همکاری‌های مستقیم 
میان شــرکت‌های صنعتی ۲منطقه است 
و بخش عمــده هیات اعزامی را نمایندگان 
شــرکت‌های صنعتی چلیابینسک تشکیل 

می‌دهند.
وی ابــراز امیدواری کــرد: این تعاملات، 
سنگ بنای همکاری‌های پایدار و گسترده 
میــان صنایــع ۲ اســتان باشــد و گفت: 
برنامه‌ریــزی بــرای هم‌زمانی ســفر آتی 

اســتاندار چلیابینسک به مشــهد با یکی 
از نمایشــگاه‌های تخصصی این شهر برای 
برگزاری نشست‌های تجاری هدفمند انجام 

شده است.
تاکید بر کریدور شمال–جنوب و 

اعزام هیات‌های تخصصی
بین‌الملل  همکاری‌هــای  آژانــس  مدیر 
چلیابینسک با تاکید بر اهمیت ژئواقتصادی 
خراســان رضوی و عبور یکی از مسیرهای 
اصلی کریدور تجاری شــمال – جنوب از 
این استان، ضرورت همکاری‌های مشترک 

را دوچندان دانست.
وادیموویچگ فت: چلیابینسک علاقه‌مند 
به تعمیــق روابــط صنعتی و تجــاری با 
ایران است و شــرکت‌های روسی به دنبال 
شناســایی شــرکای راهبردی در خراسان 

رضوی هستند.
وی خواستار دریافت تقویم نمایشگاه‌های 
آتی مشــهد شــد تا هیات‌های تخصصی 
چلیابینســک بتوانند برای حضور هدفمند 

برنامه‌ریزی کنند.
در خاتمــه این نشســت، اعضای هیات 
تجاری چلیابینســک در قالب نشست‌های 
B۲B رو در رو با جمعی از تولیدکنندگان 
و تجار خراسان رضوی به گفت‌وگو و تبادل 

نظر پرداختند.

توسعه تعاملات اقتصادی خراسان رضوی و چلیابینسک 
روسیه با محوریت صنایع و معادن
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هشدار پلیس درباره کارت‌های پایان خدمت جعلی در فضای مجازی
رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا با هشدار 
نسبت به تبلیغات صدور کارت پایان خدمت 
در فضای مجازی اعــام کرد: این کارت‌ها 

جعلی و فاقد هرگونه اعتبار قانونی است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، ســردار رحمان علیدوست، رئیس 
ســازمان وظیفه عمومی فراجا اظهار کرد: 

تبلیغات فضای مجازی در خصوص صدور 
کارت‌های پایان خدمت و معافیت سربازی 
از ســوی ســازمان وظیفه عمومــی مورد 
تأیید نبوده و اینگونه تبلیغات در خصوص 
صدورکارت‌ها جعلی بوده و هیچ‌گونه ارزش 
قانونی ندارند. وی گفت: بحث جعل و دسیسه 
کارت‌های پایان خدمت و معافیت سربازی 

نیز مانند سایر اسناد رسمی کشور همواره 
مورد توجه جاعلین بوده اســت که سازمان 
وظیفه عمومــی فراجا با هوشمندســازی 
کارت‌های پایان خدمت و معافیت و برقراری 
سامانه استعلام سیستمی با اداره گذرنامه و 
سازمان‌های دولتی و شرکت‌های خصوصی 

راه‌های سو استفاده را  محدود کرده است.

نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس 
شــورای اســامی گفت: دریافت عوارض از 
زائران غیرایرانــی در بودجه ۱۴۰۴ تصویب 
شــد اما تا امروز حتی یک ریال از این محل 
به زیرســاخت‌های مشهد تزریق نشده است. 
حسنعلی اخلاقی‌امیری، در نشست خبری با 
اصحاب رســانه ضمن ارائه گزارشی از 500 
روز فعالیت خود گفت: خبرنگار حلقه وصل 
مــردم و حاکمیــت اســت و در خط مقدم 
هدایت جامعه به سمت رشــد و کمال قرار 
دارنــد هرچند این جایگاه بایــد در نظام ما 
پذیرفته شود، اما واقعیت این است که برخی 
مسئولان هنوز از روبه‌رو شدن و پاسخگویی 

به خبرنگاران ابا دارند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« وی با 
اشاره به جنگ ۱۲روزه اخیر و فضای منطقه، 
اسلامی  وضعیت سیاست خارجی جمهوری 
را مطلوب توصیف کرد و ادامه داد: در داخل 
دو چالــش عمده داریم که یکــی اقتصاد و 
دیگری مســائل فرهنگی–اجتماعی اســت، 
وضعیت اقتصادی موجب فشــار بر اقشــار 
متوســط و کم‌درآمــد جامعه شــده و برای 
همین موضوع طرح کالابرگ الکترونیکی از 
اواخر آبان به مرحله اجرا می رســد و منابع 
مالــی آن تأمین شــده و قرار اســت قیمت 
کالاهای اساســی با نرخ ثابت ابتدای ســال 
ارائه شود و در حوزه فرهنگی نیز موضوعات 
زیارت و فرهنگ مشهد در جلسات متعدد با 
رئیس شــورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح 
شــده و قرار اســت در صحن شورا با حضور 

سران سه قوه بررسی شود.
نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس 
شورای اســامی با اشاره به تعهد خود برای 
حضور در جلســات مجلس گفت: مهم‌ترین 
اقــدام قانون‌گــذاری کمیســیون فرهنگی 
تصویــب »قانون نظام جامع باشــگاه‌داری« 
اســت که به عنوان نخســتین لایحه جامع 
ورزش در ۴۷ سال گذشته شناخته می شود.

اخلاقی امیری مشهد را شهری با ظرفیت 
عجیــب و کم‌نظیــر در حــوزه اقتصادی و 
فرهنگی دانســت و تشــریح کرد: ســالانه 
میلیون‌ها زائر وارد این شــهر می‌شــوند، اما 
نبود هماهنگــی میان متولیان اصلی موجب 
شده بهره‌برداری صحیح از این ظرفیت انجام 
نشــود. دریافت عوارض از زائران غیرایرانی 
در بودجه ۱۴۰۴ تصویب شــده اما تا امروز 
حتی یک ریال از این محل به زیرساخت‌های 

مشهد تزریق نشده است.
وی ضمن اشاره به وضعیت راه‌های مشهد 
توضیح داد: از ۲۴۰۰ کیلومتر آزادراه کشور، 
سهم شرق تنها ۳۳ کیلومتر است در حالی‌که 
۲۵ میلیون زائر ســالانه به مشهد می‌آیند و 
بیش از ۸۰ درصدشــان از جاده اســتفاده 
می‌کنند و با وجــود همه کمبودها در حوزه 
حمل و نقل برخی بــرای حذف پروژه قطار 
سریع‌السیر مشــهد- تهران تلاش می کنند 
در حالی که قطار سریع‌السیر چهار بار مورد 
تأکید رهبر انقلاب بوده اما عده‌ای می‌خواهند 
آن را با قطار برقی شش‌ونیم‌ساعته جایگزین 
کنند و باید تاکید کرد ‌که زمان واقعی آن نیز 

هشت ساعت است.
نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس 
شــورای اســامی وضعیت منابع آب مشهد 

را بحرانی توصیف کرد و گفت: از چهار ســد 
تأمین‌کننده آب مشهد، سه سد از مدار خارج 
شده و تنها یک سد با سه درصد باقی مانده 
و زیان های برداشــت از منابع زیرزمینی در 
چند سال آینده مشاهده خواهد شد. پیش از 
این شــاهد وجود گرد و غبار فقط در استان 
های غربی بودیم امــا در حال حاضر گاهی 
آلودگی هوای مشــهد حتــی از تهران هم 
بیشتر است و عملکرد مسئولان در مدیریت 
این شرایط هماهنگی لازم را ندارد و تصمیم 
گیــری ها به ویژه بــرای تعطیلی مدارس با 

تاخیر صورت می گیرد.
آلودگی کشــف  موضوع  به  اخلاقی‌امیری 
رود اشــاره و عنوان کرد: آلودگی کشف رود 
عامل بیماری و تهدید جدی برای ســامت 
مردم است و ورود فاضلاب شهری و ناتوانی 
اراضی  از  دوهزارهکتار  تصفیه‌خانه‌ها، حدود 
کشــاورزی را تحت تاثیر قــرار داده و وقتی 
صیفی‌جــات با این آب کشــت می‌شــود، 
ســامتی مردم با تهدید جدی مواجه است 
و بخشــی از سرطان‌هایی که امروز می‌بینیم 
ریشه در همین آلودگی‌ها داردوحل آن نیاز 
به عزم ملی و همراهی تمامی دســتگاه های 

متولی دارد 
چالش ادامه دار نبود هم افزایی 

استانی
نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس 
شورای اســامی در بخش پاسخ به سوالات 
خبرنگاران درباره ضعــف هایی در پیگیری 
مطالبات اســتانی به ویــژه در بخش تامین 
اعتبارات آب در پاســخ بــه خبرنگار قدس 
عنوان کرد: نمی‌خواهم بگویم هیچ‌گونه اتفاق 
نظری وجود ندارد، اما به نظر می‌رسد میزان 
انسجام داخلی استان ما کمتر از استان‌هایی 
مانند اصفهان است و متأسفانه گاهی منافع 
ملی و اســتانی را با ســایق سیاسی درهم 
آمیخته می شــود و این یکی از اشــکالات 

اساسی کار ماست.
اخلاقــی امیــری بــا تاکید بــر ظرفیت 
نماینــدگان مجلــس برای حــل و پیگیری 

مشــکلات اســتان با طرح گلایه ای تشریح 
کرد: طی یک ســال و دو ماه نخســت حتی 
یک‌بار از ســوی اســتانداری برای پیگیری 
امور مشــهد واســتان در مرکز از با استفاده 
از ظرفیت نمایندگی ام تماسی برقرار نشده 
در حالی که نماینــده ظرفیت ملی دارد، اما 
در استان ما این ظرفیت کمتر مورد استفاده 
قــرار می‌گیرد و ترک فعل های مســئولان 
قانون موجود قدری با وسواس اجرا می‌شود.

اخلاقی امیری گفت: فضای بودجه‌ای سال 
جاری بســیار محدود و بودجه زیارت نیز از 
جمله موضوعات رنج‌آور است. این بودجه در 
دولت نهم یا دهم برای مشــهد تعریف شــد 
اما به مرور ســایر شــهرها نیز شریک شدند 
و سهم مشهد به شــدت کاهش پیدا کرد و 
به نوعی در سال جاری رقم آن بسیار ناچیز 
شد و در کنار این موضوع تخصیص‌های آن 
بــه دلیل کمبود منابع، کمتــر از حد انتظار 
است. امســال برای اولین بار ستاد اربعین و 
دهه آخر ســفر تشکیل شــد که با توجه به 
تازه کار بودن چندان اثرگذار نبود اما ســال 
آینده جلســات رســمی آن از ابتدای سال 
برگزار خواهد شــد و برخــی اقدامات از هم 
اکنون آغاز شــده که امیدواریم بتوانیم نقش 
موثری در تامین نیازهای مشــهد با استفاده 
از ظرفیت های کشوری در دهه پایانی صفر 

داشته باشیم.
وی از تشــکیل منظــم جلســات مجمع 
نماینــدگان مشــهد خبــر داد و گفت: این 
هم‌افزایی موجب پیگیری‌های ملی در حوزه 
آب شــده و طی صحبت با وزیر کشــور وی 
به‌صــورت اجمالی با اختصاص ســه همت 
از بودجــه بحران کشــور برای آب مشــهد 
موافقــت کرده ضمن آنکــه اعتبارات عادی 
دولت محقق نشــده و تنها راه، اســتفاده از 

بودجه‌های بحران است.
بحران آب مشهد، هدررفت منابع و 

طرح‌های انتقال آب
نماینده مشهد همچنین با صراحت درباره 
وضعیــت کلات توضیــح داد: کلات پنــج 

رودخانه دارد، اما کشــاورزان از کم‌آبی رنج 
می‌برنــد این در حالی اســت که حجم قابل 
توجهی از آب کشــور به ترکمنستان می‌رود 
و از سوی دیگر دوره صد ساله قرارداد آب با 
ترکمنســتان پایان یافته و باید در خصوص 
خروج آب از مرزهای شــرقی بازنگری شود 
و در مجموع کشــوری که به دریا دسترسی 
دارد نباید مشکل آب داشته باشد و اگر این 
مشــکل را دارد نشان از وجود مشکل جدی 
در مباحث مدیریتی اســت. در حوزه کلات 
آب کشــاورزی باید تا حد ممکن به کشاورز 
داده شود، مشــروط بر اینکه موجب خروج 
آب از کشور نشــود. آب در سه سد موجود 
در کلات تبخیر می شود اما به کشاورز برای 
اســتفاده داده نمی شود و این سدها با عدم 

بهره‌برداری مناسب مواجه‌اند.
اخلاقی امیری انتقال آب از دریا را ضروری 
دانست و بیان کرد: من به‌شدت موافق انتقال 
آب از دریا هســتم و نسبت به هزینه‌هایش 
هــم آگاهــم و بــا وجــود اینکــه فناوری 
آب‌شیرین‌کن‌ها در داخل تولید می‌شود این 
یک فرصت اســتراتژیک سرمایه‌گذاری برای 
آینده کشــور اســت و اگر هزینه انتقال آب 
از دریــای عمان به مشــهد را تنها به معدن 
سنگان در خواف بســپاریم، برای آنها فشار 
مالی محســوب نمی‌شــود زیرا آنها سالانه 
حدود ۲۰ میلیــارد دلار برداشــت دارند و 
زمان آن رســیده که بخشی از درآمد معادن 
صرف انتقال آب شــود. ضمن آنکه مدیریت 
آب باید از ماه‌ها قبل انجام می‌شــد تا امروز 
مجبور بــه طرح موضوع جیره‌بندی در پاییز 
رخ  یکباره  مشــکلات خشکســالی  نشویم. 
نمی‌دهد و این نشان می دهد با وجود تعداد 
زیاد پژوهشکده‌ها، برنامه‌ریزی کافی صورت 
نگرفته و آخرین راه‌حل نباید حفر ۲۵ یا ۵۰ 

چاه جدید باشد.
وی در موضوع باروری ابرها گفت: باروری 
ابرها در کشــور وجود دارد اما هنوز به بلوغ 
کامل نرســیده و نمی‌توان به آن تکیه کرد. 
البته مردم اســتان و مشــهد الگوی مصرف 

آب را رعایت می‌کنند و رتبه اول کشــور را 
داریم. اما هدررفت آب زیاد اســت و حدود 
۳۰ درصد آب اســتان در شبکه توزیع هدر 
می‌رود. سهم آب شرب شش درصد و صنعت 
چهار درصد اســت و ۹۰ درصد آب در حوزه 
کشاورزی مصرف می شود و بخش زیادی از 
آن هدر می‌رود و به همین دلیل اســت که 
اســتیضاح وزیر جهاد کشاورزی را با افتخار 
امضا کردم و با وجود فشارها امضای خود را 
پس نگرفتم. در حوزه کشاورزی بازدیدهایی 
از کلات، درگز و تایباد داشته‌ایم و باید گفت 
معیشت کشــاورزان وضعیت مناسبی ندارد. 
جهاد کشــاورزی باید ســال‌ها قبل الگوی 
کشــت را اصلاح می‌کرد و اما متاسفانه این 
اتفاق نیفتاده و امروز کشــاورزان توان کشت 

ندارند.
غفلت از رسانه 25 میلیونی زائران در 

شهر مشهد
وی با اشــاره به اهمیت وضعیت ورزش و 
نشاط اجتماعی زنان گفت: برای ورزش زنان 
به ویژه در شهرســتان کلات هیچ امکاناتی 
وجود ندارد و روز گذشــته در سفر به کلات 
قولی برای اختصاص سالن ورزشی با اولویت 
استفاده بانوان گرفته شد ضمن آنکه مشهد 
بــا رعایت اخلاق و ارزش‌های دینی می‌تواند 
مدل موفقــی در تفریحات ســالم و ورزش 
بانوان ارائه کند و این مدل می‌تواند در کشور 
گســترش یابد زیرا مشهد با ۲۵ میلیون زائر 
در ســال، بزرگ‌ترین رســانه انسانی کشور 
را در اختیــار دارد کــه از این ظرفیت کمتر 
استفاده کرده‌ایم. در حوزه زنان، سه دیدگاه 
دیدگاه افراطی، تفریطــی و دیدگاه معتدل 
رهبری که دیدگاه اصیل اســام است وجود 
دارد اما این نگاه حتی در مشــهد نیز غریب 

مانده است.
کشف‌رود، حاشیه‌نشینی و ضرورت 

اقدام فوری
کشــف‌رود، حاشیه‌نشینی و ضرورت اقدام 
فوری اخلاقی امیری به مســئله کشــف‌رود 
پرداخــت و گفــت: درخصوص کشــف‌رود 
پیشــنهاد تشــکیل جلســه فوری با حضور 
استاندار، شــهردار، مدیرکل محیط زیست و 
نمایندگان ارائه شــده و مقدمات آن فراهم 
است. از رســانه‌ها می خواهیم پیگیری این 
موضوع را در اولویت قرار دهند. اگر کشف‌رود 
به قابلیتی اقتصادی و اجتماعی تبدیل شود، 
بخشــی از معضل حاشیه‌نشینی قابل کنترل 
خواهد بود. هرچند تلاش‌های زیادی شــده، 
اما هنوز مشــکلات جدی در مناطقی وجود 
دارد و مردم دچار محدودیت‌های شــدیدند. 
توافق‌نامه‌های گذشته  در حوزه کشــف‌رود 
باید به‌روز شود و رسانه‌ها نقش بسیار مهمی 
در پیگیری این موضوع دارند. توســعه شرق 
کشــور و ضرورت اقدام ملی نماینده مشهد 
از اقدامات مشــترک نمایندگان مشهد خبر 
داد و تشریح کرد:ا خیراً با تلاش نمایندگان 
مشــهد، مجمع توسعه شرق کشور با حضور 
۶۰ نماینده، هشــت استاندار و هشت رئیس 
اتاق بازرگانی تشــکیل شــد و ریاست قوه 
مقننه دو نوبت در جلســات حضور داشت و 
باید گفت توسعه شــرق کشور یک ضرورت 
ملی اســت، زیرا تمرکز جمعیــت در غرب 

کشور چالش‌های پدافندی ایجاد می‌کند.

نماینده مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی باتاکید برضرورت هم افزایی درحل مشکلات کلانشهر مشهد:

برای حل مشکل کشف رود،نیاز به عزم ملی وهمراهی 
تمامی دستگاه های متولی داریم
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و 
برابر رای شــماره140460306013001690  مورخ1404/05/11 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی  آقای حمیدرضا محمدپورفرزند حســن در ششــدانگ یک باب 
ســاختمان به مساحت45/10 متر مربع از پلاک  شــماره 6502 فرعی از یک اصلی 
واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع  الواسطه 
آقای حســن عاشوری  مالک رســمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطــه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / 
کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول 
بــه ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/09/02 م.الف598
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامه قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی .1- برابر رای شــماره 
140460306277001787-1404/08/13هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی علی اصغر بلوچ قرائی فرزند محمد به 
شماره شناسنامه2 صادره از تربت حیدریه در تمامت یک دانگ و نیم مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 33598 متر مربع قسمتی از پلاک205- اصلی 
بخــش4  زاوه واقع در اراضی برزو  خریداری از محل مالکیت آقای محمد بلوچ قرائی 
فرزنــد نجیب اله گردیده اســت. 2-برابر رای شــماره 140460306277001786-

1404/08/13هیــات اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی علی اکبربلوچ قرائی فرزند محمد به شــماره شناسنامه30 
صادره از تربت حیدریه در تمامت یک دانگ و نیم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مســاحت 33598 متر مربع قســمتی از پلاک205- اصلی بخش4  زاوه 
واقــع در اراضی برزو  خریداری از محل مالکیت آقای محمد بلوچ قرائی فرزند نجیب 
اله گردیده است.3-برابر رای شماره 140460306277001785-1404/08/13هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی حسین 
بلوچ قرائی فرزند محمد به شماره شناسنامه1 صادره از تربت حیدریه در تمامت یک 
دانگ و نیم مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 33598 متر 
مربع قســمتی از پــاک205- اصلی بخش4  زاوه واقع در اراضــی برزو  خریداری از 
محل مالکیت آقای محمد بلوچ قرائی فرزند نجیب اله گردیده است.4-برابر رای شماره 
140460306277001784-1404/08/13هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی محمد بلوچ قرائی فرزند محمد به شماره 
شناسنامه2 صادره از تربت حیدریه در تمامت یک دانگ و نیم مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی  به مســاحت 33598 متر مربع قســمتی از پلاک205- اصلی 
بخش4  زاوه واقع در اراضی برزو  خریداری از محل مالکیت  مشاعی متقاضی گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف180
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/3آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460306005019827 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف  
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی برفرازی فرزند علی 
اکبر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 78/22 مترمربع از پلاک شماره 68 
فرعی از 10 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی 
آقای محمد هاشــم دست بســته فرزند محمد باقر محرز گردیده است. لذا مراتب به 
منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار 
و دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شــد. )م الف 7362( تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17  تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 1404/09/02

مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور
511/4آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140460306005022302 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف  
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد فرخ آبادی فرزند 
محمدرضا در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1483/39 مترمربع از 
پلاک شماره 162 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی آقای محمدابراهیم دیلمی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار و دردو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد. )م الف 7359( تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17  تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/09/02
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306022001941 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علیرضا صادقی فرزند محمدرضا بشــماره شناســنامه 2992 صادره از فریمان دریک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 78855/05 متر مربع  پلاک 2 فرعی از 334 اصلی 
واقع در بخش 5 مشــهد از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به 
مراجــع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف210
حسین مهرجو _ رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306022001943 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علیرضا صادقی فرزند محمدرضا بشــماره شناســنامه 2992 صادره از فریمان دریک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 86630 متر مربع  پلاک 2 فرعی از 334 اصلی واقع 
در بخش 5 مشهد از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رســید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف211
حسین مهرجو _ رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306022001942 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علیرضا صادقی فرزند محمدرضا بشــماره شناســنامه 2992 صادره از فریمان دریک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 51350 متر مربع  پلاک 2 فرعی از 334 اصلی واقع 
در بخش 5 مشهد از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رســید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف212
حسین مهرجو _ رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306022001945 هیات 

اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علیرضا صادقی فرزند محمدرضا بشــماره شناســنامه 2992 صادره از فریمان دریک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 80983 متر مربع  پلاک 2 فرعی از 334 اصلی واقع 
در بخش 5 مشهد از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رســید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف213
حسین مهرجو _ رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/9آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

نظر به دســتور مواد 1 و3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ســاختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 140460306272001463 
مورخــه 1404/07/20 هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
منطقه شش مشهد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مژگان بیدخوری فرزند 
محمود شماره شناسنامه  2283 صادره از سبزوار نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 100 متر مربع قســمتی از پلاک 186 اصلی واقع در اراضی چهارچشمه 
بخش 10 مشــهد از محل مالکیت محمدرضا ناصری آبکوه ملک تایید محرز گردیده 
است، لذا به  استناد ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت در دو روزنامه به 
فاصله 15 روز از طریق  یکی از روزنامه های محلی و یکی از روزنامه های کثیرالانتشار 
اعلام شــده  در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رســید اخذ نمایند.و باید از  تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
کــه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف8016
هادی ریحانی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد

511/10آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

نظر به دســتور مواد 1 و3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ســاختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 140460306272001442 
مورخــه 1404/07/19 هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
منطقه شش مشــهد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا سمیعی 
دلویی فرزند حسین شماره ملی 0925125717 صادره از مشهد نسبت به ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 129/10 متر مربع قسمتی از پلاک 5847  فرعی از 182 
اصلی واقع در اراضی پاچنار بخش 10 مشهد  از محل مالکیت فرخنده ممشخانی تایید 
محرز گردیده اســت، لذا به  استناد ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
در دو روزنامه به فاصله 15 روز از طریق  یکی از روزنامه های محلی و یکی از روزنامه 
های کثیرالانتشــار اعلام شده  در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو مــاه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.و باید از  تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبــت محل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف8014
هادی ریحانی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306004004560 
مورخ 1404/06/30 هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه خاوری فرزند حسین به شماره 
شناســنامه 107 صادره از مشــهد در تمامت سه دانگ مشــاع از ششدانگ یک باب 
ســاختمان به مساحت  86/10 متر مربع قســمتی از پلاک 1138 فرعی از 1 اصلی 
واقع در اراضی بحر آباد خراســان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو 
خریداری از مالک رســمی آقای/ خانم  قنبر باقری بردانلو محرز گردیده است. لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی بــه مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف8012
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد
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آگـهـی

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
140460306004004562  مــورخ 1404/06/30 هیــات اول /دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه دو تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
احمد میر حســینی جرجانکی فرزند امیرحسن به شماره شناسنامه 1139 صادره از 
مشهد در تمامت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 86/10 
متر مربع قسمتی از پلاک 1138 فرعی از 1 اصلی واقع در اراضی بحر آباد خراسان 
رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو خریداری از مالک رسمی  آقای/ 
خانم  قنبر باقری بردانلو محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف8010
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
140460306271005621  مــورخ 1404/07/26 موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طیبه ثانوی 
عطاران  فرزند مهدی بشــماره شناسنامه 18843  صادره از مشهد در نسبت به یک 
سهم از هفت سهم ششــدانگ یکباب منزل به مساحت 192/46 متر مربع قسمتی 
از باقیمانده پلاک 690 فرعی از 3 اصلی واقع در اراضی نکاح خراسان رضوی بخش 
9 حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج ) از محل مالکیت زهرا ســفطی زاده و رضا و 
علی شهرت هر دو لطفی زاده( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نخواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/09/02 م.الف7980
امید خیر خواه _رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
140460306271005613  مــورخ 1404/07/26 موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طاهره  ثانوی 
عطاران  فرزند مهدی بشــماره شناسنامه 18844  صادره از مشهد در نسبت به یک 
سهم از هفت سهم ششــدانگ یکباب منزل به مساحت 192/46 متر مربع قسمتی 
از باقیمانده پلاک 690 فرعی از 3 اصلی واقع در اراضی نکاح خراسان رضوی بخش 
9 حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج ) از محل مالکیت زهرا ســفطی زاده و رضا و 
علی شهرت هر دو لطفی زاده( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نخواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/09/02 م.الف7978
امید خیر خواه _رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
140460306271005603مــورخ 1404/07/26 موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامحسین 
ثانوی عطاران  فرزند مهدی بشــماره شناسنامه 1829 صادره از مشهد در نسبت به 

دو سهم از هفت سهم ششدانگ یکباب منزل به مساحت 192/46 متر مربع قسمتی 
از باقیمانده پلاک 690 فرعی از 3 اصلی واقع در اراضی نکاح خراسان رضوی بخش 
9 حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج ) از محل مالکیت زهرا ســفطی زاده و رضا و 
علی شهرت هر دو لطفی زاده( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نخواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/09/02 م.الف7976
امید خیر خواه _رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
140460306271005620  مــورخ 1404/07/26 موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم ثانوی 
عطاران  فرزند مهدی نســبت به یک ســهم از هفت سهم ششدانگ یکباب منزل به 
مســاحت 192/46 متر مربع قسمتی از باقیمانده پلاک 690 فرعی از 3 اصلی واقع 
در اراضی نکاح خراسان رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج  از محل 
مالکیت زهرا سفطی زاده و رضا و علی شهرت هر دو لطفی زاده محرز گردیده است.

لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف7975
امید خیر خواه _رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
140460306271005601  مــورخ 1404/07/26 موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهره ثانوی 
عطاران  فرزند مهدی نســبت به یک ســهم از هفت سهم ششدانگ یکباب منزل به 
مســاحت 192/46 متر مربع قسمتی از باقیمانده پلاک 690 فرعی از 3 اصلی واقع 
در اراضی نکاح خراسان رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج  از محل 
مالکیت زهرا سفطی زاده و رضا و علی شهرت هر دو لطفی زاده محرز گردیده است.

لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف7973
امید خیر خواه _رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
140460306271005605  مــورخ 1404/07/26 موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه ثانوی 
عطاران  فرزند مهدی نســبت به یک ســهم از هفت سهم ششدانگ یکباب منزل به 
مســاحت 192/46 متر مربع قسمتی از باقیمانده پلاک 690 فرعی از 3 اصلی واقع 
در اراضی نکاح خراسان رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج  از محل 
مالکیت زهرا سفطی زاده و رضا و علی شهرت هر دو لطفی زاده محرز گردیده است.

لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف7971
امید خیر خواه _رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/19اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
140460306012010996 هیات اول کلاسه1404-1389  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی محمد علی نصیری 
به شناسنامه شــماره5 کد ملی0901504351 صادره کاشــمر فرزند محمدرضا 
در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت2412/3  متر مربع  ، پلاک 
ثبتی5230 فرعی از3026  اصلی واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی محمد علی نصیری محرز گردیده است .لذا 
بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
مــی توانند ازتاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد 
. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/08/17. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 1404/09/02 

م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/20اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
140460306012012035 هیــات اول کلاســه 1276-1404 موضــوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای 
رجبعلی عیدی به شناسنامه شماره 2کد ملی0902152528 صادره فرزند محمد 
حســین  در ششدانگ یکباب ساختمان به مســاحت250/78  متر مربع  ، پلاک 
ثبتی468 فرعی از159  اصلی واقع در بخش2 حوزه ثبت ملک کاشــمر  خریداری 
از مالک رسمی مالکیت مشاعی متقاضی )رجبعلی عیدی( محرز گردیده است .لذا 
بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
مــی توانند ازتاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد 
. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/08/17. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 1404/09/02 

م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/21اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی1- برابر رای شــماره 
140460306012009744 هیات اول کلاســه128-1404موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای حمید 
حبیب نیاء به شناســنامه شــماره5 کد ملــی0902344201  فرزند محمود در 
ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت9527/65 متر مربع  ، پلاک ثبتی118 فرعی 
از70  اصلی واقع در خراســان رضوی بخش2 حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری 
از مالک رســمی خیرالنســا روحیان محرز گردیده اســت .2- برابر رای شــماره 
14043060306012009740 هیــات اول کلاســه127-1404  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید 
حبیب نیاء به شناســنامه شــماره15884 کد ملی0900157976 فرزند محمود 
در ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی به مســاحت2884/7متر مربع  ، پلاک 
ثبتی118 فرعی از70  اصلی واقع در خراســان رضــوی بخش2 حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رســمی خیرالنسا روحیان محرز گردیده است .3- برابر 
رای شــماره 140460306012009742 هیات اول کلاسه126-1404  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حمید حبیب نیاء به شناســنامه شــماره5 کد ملی0902344201  فرزند محمود 
در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت3776  متر مربع  ، پلاک ثبتی118 فرعی 
از70  اصلی واقع در خراســان رضوی بخش2 حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری 
از مالک رســمی خیرالنســا روحیان محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایــی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 

1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012012177  
هیات اول کلاســه 419-1404 موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا یوسفی حاجی آبادی به شناسنامه شماره9 
کد ملی0902186000 صادره فرزند شــعبانعلی در ششــدانگ اعیان یکباب منزل 
مسکونی به مســاحت 296/86 متر مربع  ، پلاک ثبتی5230 فرعی از 3026  اصلی 
واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی موقوفه 
ســلیمان خانی)امیرســلیمان خان قاجار( به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه کاشمر 
محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012012004 
هیــات اول کلاســه 1061-1404 موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشــمر تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی خانم فریبا یار محمدی به شناســنامه 
شماره0890165890 کد ملی0890165890  فرزند محمدرضا  در ششدانگ یکباب  
انبار به مساحت268/84  متر مربع  ، پلاک ثبتی9483فرعی از 3027  واقع در بخش 
یک حومه کاشمر خریداری از مالک رسمی محمدرضا یار محمدی محرز گردیده است 
.لذا بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012009539  
هیات اول کلاســه 731-1404 موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه ضیاءترشــیزیان به شناسنامه شماره 
3355کد ملی0900891386  فرزند موســی در ششدانگ یکباب  منزل مسکونی به 
مساحت99متر مربع  ، پلاک ثبتی859فرعی از 3026  اصلی واقع در خراسان رضوی 
یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمرخریداری از مالک رسمی آقای محمد غلامپور محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/25اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012011073  
هیات اول کلاســه 1064-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد دهقان فدافن به شناســنامه شماره2557 کد 
ملی0900793041  فرزند حســن در ششــدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 
149/91 متر مربع  ، پلاک ثبتی1039 فرعی از 58  اصلی واقع در خراســان رضوی 
بخش3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی حسن پاکروان فروتقه محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/26اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 1-برابر رای شماره140460306012012341  
هیات اول کلاســه 410-1404 موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بتول رســولیان به شناســنامه شــماره 
1کــد ملی0902020277 فرزند رجبعلی در ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی 
به مســاحت3574/87  متر مربع  ، پلاک ثبتی 67 اصلی واقع در خراســان رضوی 
بخــش2 حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی آقای محمد حســین 
میرزازاده محــرز گردیده اســت .2- برابر رای شــماره140460306012012331  
هیات اول کلاســه 408-1404 موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد یوســفی حاجی آبادی به شناســنامه 
شماره 2092کد ملی0901298271  فرزند شعبانعلی در ششدانگ یک قطعه باغ به 
مســاحت3937/53متر مربع  ، پلاک ثبتی 67 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش2 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای محمد حسین میرزازاده محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/27اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012012002  
هیات اول کلاســه1404-1060 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اعظم یار محمدی به شناســنامه شماره 19921کد 
ملی0900197668  فرزند  محمدرضا در ششدانگ یکباب انبار به مساحت 280/60 
متر مربع  ، پلاک ثبتی9483 فرعی 3027 واقع در بخش  یک حومه کاشــمر  اصلی 
واقع در بخش خریداری از مالک رســمی محمدرضا یار محمدی محرز گردیده است 
.لذا بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/28اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012009552  
هیات اول کلاســه 554-1404 موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حســین مراد زاده به شناســنامه شماره16192 کد 
ملی0900161061  فرزندحســن در ششــدانگ اعیان  یکباب  منزل مســکونی به 
مساحت 150 متر مربع  ، پلاک ثبتی 9850فرعی از 3027  اصلی واقع در بخش یک 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی موقوفه مظفرابن علی الکاسفی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/29اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012009547و14

0460306012011855و140460306012009544و140460306012009548 
هیــات اول کلاســه 1404-549و551و552و550 موضــوع قانــون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین یوسف پور طرقی  
به شناسنامه شــماره 1856کد ملی0900588446  فرزند غلامحسین در یک دانگ 
مشاع  ومریم یوســف پور طرقی به شناسنامه شماره 1855 کدملی 0900588438 
فرزند غلامحســین  در یک دانگ مشاع و معصومه عباسی طرقی به شناسنامه شماره 
33 کد ملی 0901793876 فرزند محمدحســین در یک دانگ مشاع و آقای محمد 
یوسف پور طرقی به شناسنامه شماره 1730 کدملی0900587113 فرزند غلامحسین  
در ســه دانگ مشاع از ششــدانگ اعیان یکباب  منزل مسکونی به مساحت 150 متر 
مربــع  ، پلاک ثبتی9850 فرعی از 3027  اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی موقوفه مظفر ابن علی الکاسفی  محرز گردیده است 
.لذا بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/30اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره140460306012009  
هیات اول کلاســه 1404-1020 موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عفت خجسته تربقان به شناسنامه شماره106 کد 
ملی0901094889 صادره کاشمر فرزند غلامرضا  در ششدانگ یکباب منزل مسکونی 
به مساحت39/05 متر مربع  ، پلاک ثبتی115  اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش  
شهر حوزه ثبت ملک کاشــمرخریداری از مالک رسمی  عفت خجسته تربقان محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/31اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012012313  
هیات اول کلاســه 1404-1019 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس شــجاعی  به شناســنامه شماره 16357کد 
ملی0900162716 صادره کاشمر فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت1120/3  متر مربع  ، پلاک ثبتی2 فرعی از101  اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش 3  حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی عباس شجاعی 
محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/32اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012012319  
هیات اول کلاســه 1404-974 موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس شــجاعی  به شناســنامه شماره 16357کد 
ملی0900162716 صادره کاشمر فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت1830/8  متر مربع  ، پلاک ثبتی2 فرعی از101  اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش 3  حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی عباس شجاعی 
محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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آگـهـی

511/33اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012012315  هیات اول 
کلاسه1404-937 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای عباس شجاعی به شناسنامه شماره16357 کد ملی0900162716 صادره  
کاشمر فرزند احمد در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت1715متر مربع  
، پلاک ثبتی2فرعی از101  اصلی واقع در خراســان رضوی بخش3 ثبت ملک کاشــمر  
خریداری از مالک رسمی  عباس شجاعی  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف511

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/34اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره140460306012012020 
و140460306012012022  هیات اول کلاسه 1404-561و560 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضــی آقای محمد مطیعی نقابی به 
شناســنامه شماره 2کد ملی0901611859 صادره خلیل اباد فرزند موسی و خانم اکرم 
ســالار به شناسنامه شماره 25 وکدملی0901913200 صادر ریوش فرزند غلامرضا هر 
کدام در ســه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب  منزل مسکونی به مساحت 150/59 متر 
مربع  ، پلاک ثبتی9 مکرراز3 فرعی از 1451)که برابر استاندارســازی  پلاک 13فرعی از 
1451اصلی منظور گردید(  واقع در خراسان رضوی  بخش شهر حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی فاطمه خاکشور محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف511

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
511/35اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره140460306012012113 
و140460306012012111  هیات اول کلاسه690و691 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی محبوبه دهقانی به شناســنامه 
شماره0890172048 کد ملی 0890172048صادره  کاشمر فرزند برات اله در سه دانگ 
مشاع از در ششدانگ و مجتبی معینی به شناسنامه شماره 6077کدملی 0902397941 
صادره کاشــمر فرزند محمدرضا در سه دانگ مشاع از ششدانگ  یکباب منزل مسکونی 
به مساحت224/38  متر مربع  ، پلاک ثبتی5230 فرعی از 3026  اصلی واقع در بخش 
یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی محبوبه دهقانی و مجتبی 
معینی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/36اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 1-برابر رای شماره140460306012012010  هیات 
اول کلاسه 848-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای اکبر حسینی کوشه به شناسنامه شماره710 کد ملی 0900639059صادره 
کاشــمر فرزند حسین  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1255/19متر 
مربع  ، پلاک ثبتی 3027 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک 
کاشمر  بخش خریداری از مالک رسمی کل مالکیت مشاعی متقاصی اکبر حسینی کوشه 
محرز گردیده است2- برابر رای شــماره140460306012010070  هیات اول کلاسه 
849-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم زهرا رحیمی مقدم به شناسنامه شماره6 کد ملی 0901617385صادره بردسکن 
فرزند ولی اله  در ششدانگ یک قطعه  باغ به مساحت 2216/81متر مربع  ، پلاک ثبتی 
3027 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر  بخش 
خریداری از مالک رسمی زهرا رحیمی مقدم محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 

دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف511

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/37اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012012012321 
و140460306012012326  و140460306012012322 
و140460306012012334  و140460306012012330 
و140460306012012317 و140460306012012328  هیــات موضــوع قانــون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 1-محمدرضا شکر اللهی  
به شناسنامه شماره18 کد ملی0901015148 صادره کاشمر فرزند محمدجواد  در یک 
دانگ مشاع از ششدانگ 2-محمد حسین شکراللهی به شناسنامه شماره 488 کد ملی 
0901026581 صادره کاشــمر فرزند محمد جواد در یک دانگ مشــاع از ششدانگ3-

محمدعلی شــکرالهی به شناسنامه شــماره 16 کد ملی 0901044474 صادره کاشمر 
فرزند محمدجواد دریک دانگ مشاع4- محمد حسن شکرالهی به شناسنامه شماره 329 
کدملی 0901056626 صادره از کاشمر فرزند محمدجواد دریک دانگ مشاع از ششدانگ 
5-محمداسماعیل شکراللهی به شناسنامه شماره 198کدملی 0901076201 صادر از 
کاشمر فرزند محمدجواد دریک دانگ مشاع از ششدانگ6-شمسی شکرالهی به شناسنامه 
شــماره 487کدملی 0901026573صادر کاشمر فرزند محمدجواد در نیم دانگ مشاع 
از ششدانک7-شــریفه شکرالهی به شناسنامه شماره 443کدملی 0901103055صادر 
کاشمر فرزند محمدجواددرنیم دانگ مشاع از ششدانگ  یکباب مغازه  به مساحت55/92  
متر مربع  ، پلاک ثبتی 1133 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش3 حوزه ثبت ملک کاشمر  
خریداری از مالک رسمی عطیه نبوی احدی از ورثه بی بی اغا نبوی  محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/09/02 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/38اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012012012302 
و140460306012012309  و140460306012012304 
و140460306012012298  و140460306012012307 
و140460306012012311 و140460306012012294  هیــات اول و دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 1-محمدرضا شکر 
اللهی  به شناسنامه شماره18 کد ملی0901015148 صادره کاشمر فرزند محمدجواد  
در یک دانگ مشاع از ششدانگ 2-محمد حسین شکراللهی به شناسنامه شماره 488 کد 
ملی 0901026581 صادره کاشمر فرزند محمد جواد در یک دانگ مشاع از ششدانگ3-

محمدعلی شــکرالهی به شناسنامه شــماره 16 کد ملی 0901044474 صادره کاشمر 
فرزند محمدجواد دریک دانگ مشاع4- محمد حسن شکرالهی به شناسنامه شماره 329 
کدملی 0901056626 صادره از کاشمر فرزند محمدجواد دریک دانگ مشاع از ششدانگ 
5-محمداسماعیل شکراللهی به شناسنامه شماره 198کدملی 0901076201 صادر از 
کاشمر فرزند محمدجواد دریک دانگ مشاع از ششدانگ6-شمسی شکرالهی به شناسنامه 
شماره 487کدملی 0901026573صادر کاشمر فرزند محمدجواد در نیم دانگ مشاع از 
ششدانک7-شریفه شکرالهی به شناسنامه شماره 443کدملی 0901103055صادر کاشمر 
فرزند محمدجواددرنیم دانگ مشاع از ششدانگ  یکباب مغازه  به مساحت67/32متر مربع  
، پلاک ثبتی 1133 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش3 حوزه ثبت ملک کاشمر  خریداری 
از مالک رســمی عطیه نبوی احدی از ورثه بی بی اغا نبوی  محرز گردیده اســت .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/09/02 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/39اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012012404 هیات اول 
کلاسه 1404-1059 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم معصومه کاظمی تنورجه به شناســنامه شماره2 کد ملی0901926035  
فرزند حســن در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 7051/5 متر مربع  ، 
پلاک ثبتی97  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 7 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری 
از مالک رسمی هنده عابدینی  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 

ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف511

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/40اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012012018  هیات اول 
کلاسه 1404-1088 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی علجمعه حسن نژاداوندری به شناسنامه شماره 26کد ملی0901876445 صادره 
کاشمر  فرزند غلامحسین در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت159/31  متر 
مربع  ، پلاک ثبتی1609 اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش  یک شهر حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی خانم ستارمرادی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/41اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012011078 هیات اول 
کلاسه 1080-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم بتول زراعتکار  به شناسنامه شماره43 کد ملی 0901891061صادره فرزند 
رجب در ششدانگ یکباب قطعه زمین مزروعی  به مساحت34428/34  متر مربع  ، پلاک 
ثبتی88  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش7 حوزه ثبت ملک کاشمر  خریداری از مالک 
رسمی عباسعلی نژاد اسماعیلی)مقدار یازده هزار متر مربع( والباقی از خانم زهرا اسماعیل 
نژاد محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/42اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012012134  هیات اول 
کلاسه 1021-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علیرضا عیدی به شناسنامه شماره17 کد ملی 0902341928 فرزند علی 
اکبر در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 161 متر مربع  ، پلاک ثبتی842 از 
58  اصلی واقع در بخش 3حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای علیرضا 
عیدی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/02 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/43اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 140460306271005648 مورخ 
1401/07/27 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل کرمانی نژاد فرزند جمشید در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت139/60  متر مربع قسمتی از پلاک  60 اصلی واقع در اراضی رده 
خراسان رضوی بخش 9حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج )از محل مالکیت سید حسین 
حسینی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.ضمنا صدور سند مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/02. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1404/09/17 م.الف8146
امید خیر خواه _رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد
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درگاه پرداخت امن

511/44اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306015005942 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
امیرمحمد محمدی  به شناسنامه شماره0740451030 کد ملی0740451030 صادره 
تایباد فرزند احمد در ششدانگ یک دربند مغازه به مساحت116/2متر مربع پلاک شماره 
223/411 فرعی از 251 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک 
تایباد و از محل قسمتی از مالکیت آقایان غلامرضا محمدی فرمان آبادی و احمد محمدی 
فرمان آبادی و قسمتی از پلاک  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/02. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17 م.الف511
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/45اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره140460306015005497 
و140460306015005501 و140460306015005499  هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یار محمد خسروی  به 
شناسنامه شماره92 کد ملی0749363541 صادره  تایباد فرزند حمزه در ششدانگ سه 
قطعه زمین مزروعی  به مساحت های 18740/26و23251/63و1460/30  متر مربع هر 
سه ملک از پلاک شماره 246 اصلی اراضی زلدور واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد 
حوزه  ثبت ملک تایباد واز محل قسمتی از مالکیت شادروان میر یار محمد خسروی)سهم 
الارثی میر حمزه خسروی( وشادروان حمزه خسروی )سهم الارثی قمر صالحی و جلال 
الدین ،نظام الدین ،یارمحمد،میر یعقوب،نعیم،صنوبر،سوزان،فرح ناز،فریبا،فرزانه،فرخنده 
شهرت همگی خسروی( وقسمتی از پلاک  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/02. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17 م.الف331
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/46آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای احمد پژوهان فرزند حیدر به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء 
شــده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 
مراجعه و مدعی اســت که سند مالکیت ششدانگ یک باب منزل  پلاک49  فرعی واقع 
در اراضی نیز آب پلاک 130 اصلی بخش چهار زاوه  که متعلق به موکل نامبرده میباشد 
بعلت ســهل انگاری مفقود شده است که با بررسی دفتر املاک معاوم شد سند مالکیت 
اولیه به شماره چاپی 045406 الف /87 ذیل ثبت 15689 صفحه  19 دفتر90 بنام آقای 
احمد پژوهان  فرزند حیدر صادر و تســلیم شده است .دفتر املاک بیش از این حکایتی 
ندارد. که تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی برای ششدانگ پلاک مزبور را از این اداره 
نموده و لذا مقتضی است از انجام هر گونه معامله با سند مالکیت مزبور خودداری و چنانچه 
سند اولیه مزبور جهت هرگونه اقدامی به آن دفترخانه ارائه گردید سریعه انرا اخذ و جهت 
ابطال به این اداره ارسال نمائید.  لذا به استناد مفاده ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب 
یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده 
یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی 
اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم 
نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه 
سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 

متقاضی اقدام خواهد شد. تاریخ انتشار:1404/09/02 م.الف200
حمیدرضا غلامیان-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زاوه

511/47اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره 140460306006011352 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا علی خو فرزند رضا به شماره شناسنامه 40841 صادره از تربت حیدریه 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 234/10 متر مربع  در قسمتی از پلاک شماره 
57 فرعی از 227 اصلی واقع در اراضی یحیی آباد دهستان اربعه در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری و انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی  
آقای سید محمد جعفرمعراجی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از 

تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/02. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/18 

م.الف2054718
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/48اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012013162 هیات اول 
کلاسه 995-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم صغری علی مرادی به شناســنامه شماره 1142 کد ملی 0900622210 
فرزند مرتضی در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 2059/52 متر مربع  ، پلاک 
ثبتی 3027 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر 
خریداری از مالک رسمی  آقای حسین باقری کسرینه محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/02. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/09/18 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/49اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306009002448  مورخه 
1404/08/07 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  خانم زهرا جهانفر فرزند حیدر به شماره شناسنامه 34 صادره از چناران در یک 
باب ســاختمان به مســاحت  400 متر مربع پلاک 3889 فرعی از 130- اصلی واقع در 
بخش 7 شهرستان چناران از محل مالکیت مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی 
)ره( محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/09/02. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17 م.الف520
سید محمدباقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/50اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306009002454  مورخه 
1404/07/05 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  خانم زهرا جهانفر فرزند حیدر به شماره شناسنامه 34 صادره از چناران در یک 
باب ساختمان به مساحت  1101/54 متر مربع پلاک 3889 فرعی از 130- اصلی واقع 
در بخش 7 شهرستان چناران از محل مالکیت مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی 
)ره( محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/09/02. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17 م.الف521
سید محمدباقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/51آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140460306005022827 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف  
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا بوزقوجانی فرزند عباسعلی 
در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 1000 مترمربع از پلاک شماره 544 فرعی 
از 32 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای سعید 
غفاری فرزند محمد شفیع محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو 
روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 7447( تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1404/09/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور
511/52آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140460306005025656 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف  
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود عسکری پور فرزند عزیز 
در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 28/38 مترمربع از پلاک شماره 76 فرعی 
از 238 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای 
اصغر نوربخش محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 7501( تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/09/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور
511/53آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140460306005025622 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف  
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا بوژمهرانی فرزند 
محمدحسین در ششدانگ یک باب ســاختمان به مساحت 185/25 مترمربع از پلاک 
شــماره 2931 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی آقای احمد قلعه نوی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 7445( 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/54اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهاسی فاقد سند رسمی
آگهی موضــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306006010436 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای حســین پور موسی فرزند حسن  به شماره شناسنامه 13 صادره از تربت 
حیدریه در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 1563/80 متر مربع ششدانگ از 
پلاک شــماره 710 فرعی از 225 اصلی و قسمتی از پلاک شماره 3113 فرعی از پلاک 
شماره 225 اصلی در اراضی قندشتن دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری و انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای 
غلامحسین ملوکی از محدوده 3113 فرعی از225 اصلی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/02. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/09/18 م.الف2055116
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/55اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره 140460306006011350 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای سید جعفر بهایسته فرزند سید مجتبی به شماره شناسنامه 7329 صادره 
از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 94 متر مربع در قسمتی از پلاک 
شماره 149/1600 فرعی از پلاک شماره 233اصلی واقع در اراضی حسنی سفلی دهستان 
اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری و انتقال 
ملک مع الواسطه از مالک رسمی محمد حسن معاونی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/02. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/09/18 م.الف2055184
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه


